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celnych w Kalthofie, na granicy terytorium Wolnego Miasta Gdańska i Prus Wschodnich, używając broni palnej, 
petard itp.

Polscy inspektorzy celni ze swej strony nie robili użytku z broni, lecz na skutek nacisku tłumu i żądania ko’ 
tnisarza policji, który oświadczył, że nie może brać odpowiedzialności za ich bezpieczeństwo, zmuszeni zostali 
do opuszczenia domu około godziny 23 i udali się do pobliskiego Szymanowa.

Po ich wyjściu tłum wtargnął do domu, demolując jego wnętrze.
N a wiadomość o incydencie komisarz generalny R. P. wydelegował na miejsce swego zastępcę w towarzystwie 

dwóch urzędników dla zbadania przebiegu wypadków.
Zastępca komisarza generalnego zawiadomił telefonicznie radcę Senatu Siegmunta o zamiarze zbadania na 

miejscu sprawy, na co p. Siegmunt zaproponował, że przydzieli do towarzystwa zastępcy komisarza generalnego 
urzędnika policyjnego. Zastępca komisarza generalnego wyraził zgodę na tę propozycję, jednakże po chwili p. Sieg
munt zatelefonował powtórnie, zawiadamiając, że nie ma nikogo, kto by mógł towarzyszyć zastępcy komisarza ge
neralnego do Kalthofu.

Po przybyciu na miejsce w chwili, gdy dla zbadania miejsca incydentu zastępca Komisarza generalnego oraz 
dwaj urzędnicy oddalili sie od samochodu, nieznani osobnicy zaatakowali czynnie szofera samochodu, którym 
przyjechał zastępca komisarza generalnego.

Szofer w obronie własnej oddał najprzód dwa strzały w oowiefrze, na skutek następnych dwóch strzałów zt« 
stal zabity jeden z napastników.

W  związku z napaścią na polskich inspektorów celnych i na samochód, którym przybył zastępca komisarza 
generalnego dc Kalthofu, komisarz generalny Rzeczypospolitej złożył bardzo ostry i stanowczy protest w Senacie 
Wolnego Miasta Gdańska.

Potrzebna i pożyteczna podróż
„Lietuwos Aidas" o warszawsiuej wizycie gen. Rasztikisa

Kowno, 22 5. (PAT.). Korespondent 
warszawski „Lietuvos Aidas” omawia 
wizytę warszawską gen. Rasztikisa w 
artykule p . t. „Potrzebna i pożyteczna 
podróż”. Korespondent nie szczędzi 
słów największego uznania dla COP. 
Przy realizacji jego „powodowano się 
widocznie tą rzadką cechą charakteru 
ludzkiego, imieniem której nazwano 
część dzieła — Stalową W olą”. Kore
spondent ocenia ogrom wysiłku twór
czego, ponieważ jedynie dzięki stalo
wej woli Polacy mogli zrealizować ta
ką koniecznością, jaką był COP. Pod
kreśla on dalej, żc zakłady CÓP>u po
krywają n*e tylko zapotrzebowanie 
Polski, lecz pracują na eksport.

Korespondent podkreśla rolę po
trzeb obrony Państwa i Armii w. tym 
olbrzymim dziele Polski oraz w ogóle 
Armii w życiu twórczym Polski.

W  tym świetle — pisze korespon
dent — trudno było oczekiwać innej 
charakterystyki podróży do Polski, 
jak ta, którą gen. Rasztikis wypowie
dział w wywiadzie, udzielonym prasie 
litewskiej: podróż, ta była potrzebna 
i pożyteczna. Potrzeba tej podróży, jak 
pisze korespondent, wyraziła się w u- 
świadomienu opinii polskiej, że Litwa 
przestrzega calkowitei neutralności. 
Stosunki gospodarcze litewsko-niemie- 
ckie są koniecznością, wypływającą z 
sąsiedztwa.

Korespondent. pisę* dąleii Podróż.

gen. Rasztikisa do Berlina, która na
stąpiła po zadaniu przez Niemców , or
ganizmowi litewskiemu nieuleczalnej 
rany, mogła się wydawać podejrzaną. 
Przybycie naczelnego żołnierza Litwy 
do Polski rozwiało podejrzenia w poi' 
skim narodzie żołnierskim, a litewski 
wódz naczelny mógł za pośrednictwem 
prasy oświadczyć, że kilka szczerych 
rozmów z wojskowymi polskimi upe
wniły go o szczerości sympatii Polski

wobec Litwy i że stwierdził z zado
woleniem, iż znalazł w  Polsce zupełne 
zrozumienie polityki litewskiej!

Pożyteczność podróży, pisze dalej 
korespondent, zawiera się w nawiąza
niu kontaktu osobistego między wo
dzami naczelnymi obu armii, obu 
państw, oraz poznaniu roli Armii pol
skiej. Rola ta ustala możliwości bojo
we całego państwa i jego wytrzymałość 
i mówiąc otwarcie — jego los.

Blum pochwala
politykę zagraniczną Francji

Clermont Ferrand, 22 5. (PAT.). Na 
zgromadzeniu partii socjalistycznej 
przemawiał Leon Blum, który przyj’ 
mując całkowitą odpowiedzialność za 
politykę nieinterwencji w Hiszpanii, 
oświadczył, że interwencja mogłaby 
sprowokować wojnę w chwili, gdy opi 
nia francuska daleka była od zgody i 
jednomyślności. Blum całkowicie po* 
parł linię polityki zagraniczne! rządu 
Daladiera i wskazał na konieczność 
wzmocnienia jedności Francji.

Ciano w Berlinie
Berlin, 22. 5. (PA T) W czoraj ra- 

no przybył do Berlina na dw udnio
w y pobyt min. Ciano.

0 dawnej Polsce
w Budapeszcie

Budapeszt, 22. 5. (PA T) W  ra
mach polsko-węgierskiej wymiany 
profesorów, prof. uniw. Pozn. fan 
Rutkow ski wygłosił tu  na zaproszę’ 
nie uniwersytetu budapeszteńskiego 
wczoraj i dzisiaj dwugodzinne wy* 
kłady na temat rozwoju gospodarcze 
go dawnej Polski.

N a wykładach prof. Rutkowskie
go obecny był senat uniwersytetu 
rektorowie wyższych uczelni, p rzed
stawiciele węgierskiego min. oświa
ty, grono profesorów oraz liczna
młodzież akademicka. Z  ramienia po 
selstwa R. P. obecni byli: pierwszy 
sekretarz poselstwa Mycielski i atta
che Zdziarski.

Bomby i strzelanina 
w H alfie

H aifa, 22. 5. (PA T) W  okręgu 
H aify dokonano kilka zamachów1 
terrorystycznych. Rano zabito jedne
go A raba. W  żydowskim autobusie 
postrzelono pasażera. Dwie bomby 
rzucono na kort tenisowy w  centrum 
miasta, bom by nie wybuchły. Po
wstańcy arabscy podpalili zabudowa 
nia gospodarskie kolonii żydowskiej.

le d m m  rozunazamem sprawy palestyńskiej
Nowy Jork, 22 5. (PAT.). 51 kapla’ 

nów protestanckich i katolickich wy
słało apel do parlamentu Wielkiej Bry* 
tanii, prosząc, by przeciwstawił się po- 
stanowieniom „Białej Księgi” w spra
wach palestyńskich.

Rabin Wise przed mikrofonem roz
głośni nowojorskiej wygłosił przemó
wienie na temat „Odpowiedź Żydów 
na Białą Księgę brytyjską”. Przemowie 
nie to zakończył mówca oświadcze
niem, że jedynym sprawiedliwym rcz- 
.wiązaniem sprawy palestyńskiej było

by utrzymanie równego parytetu żydo 
wsko-arabskiego.

Jerozolima, 22. 5. (P A T ) 300 nie
legalnych imigrantów żydowskich, 
k tórzy zdołali wczoraj wylądować 
po d  Gaza, zostali aresztowani i osa’ 
dzeni w  Haifie. Są to  głównie mło
dzi ludzie oraz 70 kobiet i 17 dzieci. 
Jak przypuszczają, w  ciągu ponie
działku zostaną oni zwolnieni z aresz 
tu, a kontyngent imigrantów, prze
widziany w  „Białej Księdze”, zosta
nie o. 300 osób-zmniejszony, W szys-

cv nielegalni emigranci przybyli z, 
Niemiec, A ustrii. Czechosłowacji,! 
Bułgarii i Rumunii, oświadczyli, że1 
od miesiąca już cierpieli z powodu 
głodu i braku wody, krążąc na po
kładzie niewielkiego parowca grec
kiego wzdłuż wybrzeży palestyń* 
skich. Jak wiadomo, władze, wie- 
dząc o zamierzonym lądowaniu nie' 
legalnych imigrantów, pilnowały wy 
brzeży, chcąc im w tym przeszko
dzić. -
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Wysiłki p ro p a g a n d y  niemieckiej
w celu poprawy ponurych nastrojów w kraju

się one za zagrożone przez Niemcy. 
Celem więc podniesienia ' nastroju

czynione są w Berlinie obecnie ńieby* 
wale przygotowania wewnętrzne na 
przyjęcie min. Ciano. Dokoła wizyty 
tej wytwarza się atmosfera historycz* 
nego zdarzenia, potwierdzającego jeny* 
ną rzekomo w swoim rodzaju potęgę 
na kontynencie.

Berlin, 21. 5. (PAT.) Propaganda nie, 
raiecka nie pomija żadnych sposobno* 
ści, by wpoić szerokim masom przeko
nanie o potędze wojskowej i.politycz* 
nej Trzeciej Rzeszy.

Temu więc celowi służyła w pierw*
»zym rzędzie inspekcja Hitlera bu* 
dujących się na zachodzie fortyfi- 

kacyj,
zapewniająca społeczeństwo o nienaru
szalności tych umocnień. Dotychczas 
mówiono jednak tylko o „bezpieczeń
stwie na zachodzie11. Obecnie uspaka* 
ja na łamach „Voelkischer Beobachtcr'1 
ppłk. Wedel, oficer sztabu gen., społe* 
czeństwo niemieckie co do granic 
wschodnich Rzeszy. Pisze on, że 

póki Rzeszę łączyły z Polską przy
jazne sąsiedzkie stosunki, sprawa 

zeszła na drugi plan.
Mimo to jednak można stwierdzić, że 
również i na wschodzie stworzona zo
stała w dużym stopniu linia obronna. 
Przyznaje on, że system obronny na 
wschodzie nie odpowiada sile foriyfika 
cji na zachodzie. Dlatego też 

siła obronna twierdz wschodnich 
ma być zrównana z twierdzam1 ?-a« 

chędnimi.
Silne odćizia.y służby pracy są już 
przy robocie tej na Śląsku, a w nitda* 
lekiej przrsziośc zastosowane bęuą po 
tężne roboty 'ortyfikacyjne, pockbar: 
jak i na za.feoczie.

W  ten spł-Łćt usiłuje się wpoić «po* 
(eczeństwu niemieckiemu poczucie bez
pieczeństwa w dziedzinie wojskowej.

Analogiczną taktykę stosuje się 
również i w dziedzinie politycznej. 

Wszelkie pociągnięcia dyplomatyczne 
W- Brytanii na wschodzie Europy, 
przedstawiane są czytelnikowi niemicc* 
kiemu jako nieudane. Tym porażkom 
dyplomatycznym W . Brytanii przeciw*

Walni ziazd delegatów I K
|  skiego, p. min. Świętosławskiego, • p. 

min. Grabowskiego, min. Ulrycha, ko* 
mandora Swirskiego oraz depeszę p. 
wicepremiera Kwiatkowskiego.

Następnie zabrał glos p. wojewoda 
pomorski Wł. Raczkięwicz.

Pó wyborach przewodniczących ko* 
misyj i przyjęciu protokołu z siódmego 
wajnego Zjazdu, LMK. wygłosił dłuż* 
sze przemówienie prezes Zarządu Głó* 
wnego LMK. gen. St. Kwaśniewski.

Walny Zjazd LMK. wysłał depesze 
hołdownicze do Pana Prezydenta R. P. 
Prof. d r Ignacego Mościckiego, P. Mar 
szalka Smigłego*Rydza, p. prezesa Ra* 
dy Ministrów, gen. Sławoj Składkow* 
skiego i do Pani Aleksandry. Piłsud* 
sklej.

Toruń, 21. 5. (PAT.) Wczoraj rozpo
czął się w Toruniu dwudniowy ogólno* 
polski ósmy walny zjazd delegatów L
M. K., w którym wzięli udział p. woj. 
pomorski Raczkięwicz, dowódca O. K. 
gen. Karaszewicz»Tokarzewski, p. wi» 
ceminister Kożuchowski, gen. Kwa* 
śniewski, prezes Zarządu Głównego L. 
M. K. gen. Dreszer, gen. Zaruski, sta
rosta kraj. Łącki, prezydent miasta Ra* 
szeja i in.

Ogodzinie 10.30 w wielkiej sali dwo* 
ru Artusa w  obecności 450 delegatów 
L. M. K. z całej Polski, zagaił obrady 
'ósmego walnego zjazdu delegatów pre* 
źes Rady Głównej L. M. K. wicemini* 
ster Kożuchowski.

Po ukonstytuowaniu się prezydium 
Zjazdu, wśród wielkiego entuzjazmu 
odczytano depesze nadesłane przez 
ks. kardynała Hlonda, gen. Sosnkow-

Portsmouth, 2 l. 5. (PA T) Zawi* 
nął tu wczoraj kontrtorpedowiec ju
gosłowiański „Beograd“. Okręt jugo 
słowiański pozostanie w Porlsmouth 
około tygodnia.

Otwarcie 105 sesji
Rady Ligi Narodów

Genewa, 21. 5. (PAT.) 105 sesja Ra
iły  Ligi Narodów, której przewodni* 
'czyć ma ambasador Majski, jako przed 
stawicie! Związku - Sowieckiego, roz* 
pocznie się w poniedziałek o godzinie 
5 po południu.

N a prowizorycznym porządku dzień 
łiym sesji znajduje się, jako jedyne za* 
gadnienie polityczne sprawa remilitary* 
'zacji wysp Alandzkich oraz sprawa 
‘apelu rządu chińskiego.

stawia się sukcesy polityczne (?) Berii* 
na i Rzymu, bądź na Bałkanach, bądź 
też w państwach skandynawskich, 
gdzie

nawet odmowa zawarcia paktu nie
agresji ze strony Finlandii, Norwe
gii i Szwecji podawana jest jak° 

niezwykły sukces Rzeszy, 
potwierdzający w pełni, że nie uważają

Krwawe żniwo śmierci 
na autostradach niemieckich

Berlin, 21. 5. (P A T ) W  dn. wczo
rajszym wydarzyły się w Niemczech 
dwie ciężkie katastrefy samochodo* 
we. Samochód z *rdnkfurtu nad . Me* 
nem, w  którym znajdowało się 5 o* 
sób, jadący ze zb y  t  wielką szybko* 
ścią, rozbił się na skręcie szosy o drze 
wo i zwalił się następnie w przepaść.

Jedna z osób zóstaia zabita na 
niejscu, dwie inne zmarły w dro 
Jze do szpitala, pozostałe wal* 

czą ze śmiercią.

»Protektorzy" zmienili metody
NaprĘżs^e stesuakś niem iecko-słowackie

Bratysława, 21. 5. (PAT.) Pomiędzy 
„Slovakiem" a . niemieckim pismem 
„Grenzbote". doszło do ostrej wymiany 
zdań na tle manifestacji, jaką ludność 
słowacka, zebrana w Bratisławie z oka
zji defilady wojskowej, urządziła na 
cześć b. ministra Sidora. „Gren^botr'' 
pisząc o tej manifestacji stwierdził,, ze

„Yankee Clipper" wystartował 
de lo tu  t a s o c e a n h s n s s o

N °w y Jork, 21. 5. (PAT.) Wczoraj o 
godzinie 18*tej (czasu amer.) wystarto
wał do Europy z portu nowojorskiego 
wodnopłatowiec towarzystwa Airways 
„Yankee Clipper", mając na pokładzie 
14 ludzi załogi,pod dowództwem kapi* 
tana Laporte. Wodnopłatowiec nie za*

Najszybsze bombowce na świetle  
zakupiła Ameryka dla swej armii

Waszyngton, 21. 5. (PAT.) Naczel* 
ne dowództwo amerykańskich sił zbrój 
nych zamówiło ostatnio w znanych za* 
kładach lotniczych „Douglas"

150 samolotów bombowych nowe
go typu.

Chodzi tu o ulepszony model bombow 
ców tego typu, jaki niedawno dostar* 

- tto n y . W  Francii Wprowadzone. do_

Powodem katastrofy była zbyt wiel
ka szybkość.
Inna katastrofa w ydarzyła się w po* 

bliżu granicy holenderskiej. Nietrze
źwy kierowca samochodu, jadąc z 
niedozwoloną szybkością,

przejechał na śmierć 4 osoby. 
Pijanego szofera ujęto.

W arto nadmienić, że 'w ostatnich 
czasach zdarzaja się w  Niemczech ka 
tastrofy coraz częściej, spowodowa
ne zbyt szybką jazdą, oraz przez nie* 
trzeźwych kierowców.

Sidor zatrzymał się w domu, gdzie 
kiedyś mieszkał premier Hodża.

. „SJcyąk'- zarzucił ,,Grenzhote“ 
świadome fałszowanie rzeczywisto* 

ś;i,
podkreślając, że Sidor wstąpił na chwi* 
•Ig do .swego osobistego przyjaciela, by* 
Lego sekretarza - słowackiego, stronnic- 
twa ludowego.-Dcm, w którym on mis 
szka, został dopiero

niedawno wykończony, tak, że H 3* 
dża nie mógł je lcz e  w nim miesz* 

kać,
a poża tym dom ten należy do spół* 
dzielni rolniczej, która nie pozostawała 
pod wpływem Hodży. „Slovak“ koń* 
czy swą notatkę uwagą, że

ludziom skupionym około „Grenz- 
bote‘‘ chodzi o wywoływanie skan

dalów,

Rozbudowa szwedzkiej 
floty wojennej

Sztokholm, 21. 5. (PAT.) Obie Izby 
Riksdagu przyjęły projekt rządu w 
sprawie

budowy dwóch okrętów obrony 
wybrzeża,

brał tym razem żadnych pasażerów, 
wiezie natomiast do Europy 100 tysię* 
cy listów.

Pierwsze wodowanie nastąpić ma na 
wyspach Azorskich, po 14-tu godzi* 
nach lotu.

powyższego typu ulepszenia uczyniły 
zeń

bombowiec najszybszy ze wszyst
kich samolotów bombowych na 

świecie.
Bombowce amerykańskie nowego typu 
osiągać mają, według niepotwierdzo* 
nych informacji, szybkość 350 mil na 
.godzinę.

Stan subskrypcji POP
w woj. lwowskim

Według ostatnich obliczeń, stan sub
skrypcji P. O. P. w województwie 
lwowskim wyniósł łącznie 26.800 tysię
cy. zł., nie, ..wliczając w to rolnictwa i 
ziemi aństwa.

Min. Kościałkowski
w woj. nowogrodzkim

Nowogródek, 21. 5. (PA T) W  dn. 
wczorajszym przybył do Nowogród
ka minister Opieki Społecznej Ma
rian Zyndram-Kościałkowski.

Pan Minister na konferencji z p. 
wojewodą Adamem Sokołowskim, 
oraz starostami powiatowymi woje* 
wództwa nowogródzkiego, dyrekto* 
rem wojewódzkiego Biura Funduszu 
Pracy Wilczyńskim i z zainteresować 
nymi czynnikami dał szczegółowe in* 
sfrukcje w związku z akcją opieki 
nad rodzinami rezerwistów.

Udział Gdańska
na wystawie w Rzymie

Rzym, 21. 5. (PAT.) Agencja Stef ani 
donosi z Gdańska że Wolne Miasto 
zgłosiło swój udział w  wystawie po. 
wszechnej w Rzymie w roku 1942.

| co nie może się przyczynić do konso* 
łidacji stosunków. Na wywody „Sio* 
vaka“ zareagował ostro „Grenzbote‘‘.

Praga, 21. 5. (PAT.) Plac im. Masary. 
ka w Ołomuńcu został przemieniony 
na plac Adolfa Hitlera, ul. 28 paździer
nika — na ul. 15 marca. Zaznaczyć na> 
leży, że liczba Niemców w Ołomuńcu 
wynosi około 25 procent całej ludności
miasta.

Praga, 21. 5. (PAT.) Dziś1 po połu 
dniu w jednym z domów w  centrun 
miasta, wybuchła petarda.

Na skutek wybuchu 4-ro piętrowa 
kamienica została częściowo zde

molowana.
W  domu, w którym nastąpił wybuch 
mieściło się biuro jednej z lóż masoń 
skich.

o wyparności 8 tysięcy ton każdy.—  
Koszty budowy wyniosą około 14 mi
lionów koron. W niosek konserwaty* 
stów domagających się zakupu 4 lek* 
kich torpedowców motorowych, odrzu* 
cono. Jednak minister finansów oświat 
czył podczas debaty, iż

szwedzka marynarka otrzyma sze
reg okrętów tego typu.

Sztokholm, 21. 5. (PAT.) W  związku 
z likwidacją poselstwa szwedzkiego w 
Pradze, Riksdag postanowił na wnio
sek rządu zainstalować poselstwo 
szwedzkie w Białogrodzie,

Zjazd ZHP w Lublinie
Warszawa, 21. 5. (Tel. wł.) W czc 

raj rozpoczął się w  Lublinie XVII 
W alny Zjazd Związku Harcerstwą 
Polskiego. Otwarcie Zjazdu poprze* 
dziłal Msza św. na intencję obrad, od 
prawiona przez naczelnego kapelana 
Z H P ks. Luzara. N a Zjazd przybyli: 
wiceminister Maciszewski, ks. biskup 
dr Góral, dyrektor Państw. Urzędu 
W F  i  P W  gen. Sawicki. Przemówie
nie powitalne wygłosił przewodniczą 
cy ZHP wojewoda Grażyński-
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iif lic  na ukraińskim w i e  pobiła Ukraińca
Przebieg wczorajszego aktu wybór* 

izego, który na ogół przeszedł we 
Lwowie w atmosferze spokoju, zakłó
cił wybryk endeckiej bojówki. Komitet 
tzw. listy katolicko-narodowej prowa* 
dzil hałaśliwą agitację, rozrzucając po 
mieście niewybredne w treści i w ry
sunku ulotki obwiniające wszystkich 
kontrkandydatów z innych list o współ 
pracę z Żydami i masonami.

W  niedzielę rano endecy wysłali na 
miasto swoją bojówkę, która umiesz* 
czona na aucie ciężarowym objeżdżała 
ulice, rozrzucając ulotki i wznosząc a* 
gitacyjne okrzyki. W  pewnym momen* 
cie bojówkarze napadli na jakiegoś 
przechodnia, którego dotkliwie pobi
to. N a miejscu bójki zjawiła sie policja, 
która wszystkich bojówkarzy endec* 
kich w liczbie 18*tu przytrzymała, au
to zagarażowala, po czym

przeprowadzono dochodzenia, któ 
re dały wręcz rewelacyne rezultaty. 
Przede wszystkim bardzo znamien*

ftym okazał się skład bojówki. Oto kil 
ka nazwisk i dat z życia niektórych 
'członków przytrzymanej bojówki:

1. Konrad Kwapisz, student II r. Po
litechnik';

2. Tadeusz Sokół, student I r. Farma
cji, posądzony swego czasu o napad na 
Klub demokratyczny;

3. Emil Urner. student — niedawno 
stawał przed sądem;

4. Józef Ostrowski, handlarz karany 
dziesięciokrotnie za kradzież:

5. Antoni Kostek, karany sześciokro* 
tnie za włóczęgostwo, oszustwo, szu* 
pas ze Lwowa;

6. Tadeusz Androwicz, trzykrotnie 
karany za kradzież;

7. Wacław Rzepko, dwukrotnie ka* 
rany za uszkodzenie ciała.

Więlu z przytrzymanych bojówka- 
rzy endeckich posiada swoje fótogra* 
fie w albumie przestępców.

Przy rewizji auta znaleziono: 2 no
że kuchenne, 1 scyzoryk sprężynowy, 
1 sztylet, 1 bagnet z pochwą, 1 bokser, 
dwie nogi od krzeseł (nogami od krze* 
seł posługiwali się bojówkarze w cza* 
sie napadu na odczyt docenta Szczot
ki w gmachu U, J. K. — przyp. Red.), 
1 grubą laskę, 1 pałkę gumowa osadzo
na na kiju, dla ułatwienia bicia z auta, 
wreszcie kamień brukowy.

Ten tak wspaniale dobrany i uzbro* 
iony „rycerski" hufiec KatolickosNa* 
rodowy jećhal na aucie ciężarowym Nr. 
rejestru A. 43*266,

będącym własnością greko-katoli* 
ka Bodnara Włodzimierza, który 
auto to prowadził przy pomocy 
drugiego Ukraińca, Michała So

roki!
Endecy jadący na ukraińskim aucie, 

pobili Ukraińca, H°lówkę Piotra. 
Szybkie ubezwladnienie tej całej ban
dy  przez władze policyjne, zapobiegło 
niewątpliwie dalszym zbrodniczym i 
krwawym występom.

Wszystko to, jeśli się weźmie pod 
uwagę, że była to bojówka bloku ka* 
tolickosnarodowego, wybitnie anty 
ukraińskiego — byłoby bardzo weso* 
łe, gdyby nie stanowiło jeszcze jednego

W ybitny piabilcysta
angielski w Warszawie

Warszawa, 22. 5. (PAT) Przyje
chał do Polski i bawi w  Warszawie 
komandor Steven King*Hall, wybit
ny publicysta polityczny i pisarz.

Test on autorem wielu sztuk sce*
r.icznych oraz dzieł o charakterze be* 
ietrystycznym i podróżniczym.

Komandor King*Hall jest redakto* 
rem tygodnika „King*HaU‘s W eekly 
News Lętte“. '

ogniwa w długim łańcuchu licznych 
ekscesów we Lwowie, świadczących o 
swoiście pojętej przez kierowników 
Stronnictwa Narodowego etyce.

Skoro panowie ze Stronnictwa Naro
dowego dobierają bojówkarzy z takie*

Gen. Franco wśród dyplomacji
w  k laszto rze

Madryt, 22. 5. (PA T) Zakończę* 
niem uroczystości, związanych ze 
świętem i defiladą zwycięstwa było 
przyjęcie, wydane przez gen. Franco 
w  Escurialu w  klasztorze San Loren- 
zo dla dyplomacji. W  prastarych re* 
1'ektarzach klasztornych podano 
lunch. D o  stołu zasiadł cały korpus 
dyplomatyczny z marszałkiem Petain 
na czele. Było to naprawdę pierwsze 
zetknięcie się generalissimusa hiszpań 
skiego z korpusem dyplomatycznym,

Niemcom amerykańskim
nie wolno nosić hitlerowskich mundurów

Albany (N ow y T°rk), 22. 5. (P. przyjęli jednogłośnie projekt usta*
A . T.) Członkowie senatu i zgroma’ I w y, zakazujący noszenia uniformów, 
dzenia stanowego st. N ew  York, I podobnych do uniformów, noszo-

C o  p i s z g  R u s i n !

„Karpacka Ukraina i Palestyna"
Pod powyższym tytułem przynosi 

„Diło“ ryzykowne zestawienie losu 
Rusi Zakarpackiej z Palestyną. Cie* 
kawę są nie paralele, bo te są bardzo 
nikłe, ale wyznania p. Kedryna na 
marginesie tego porównania. Podaw* 
szy w  zarysie historię Palestyny od
r. 1917, autor pisze:

„...29 września 1938 r. pp. Hi* 
tler, Mussoiini, Chamberlain i  Da’ 
ladier podpisali w  Monachium po* 
rozumienie, które opierało się na 
zasadzie samostanowienia naro
dów. 2 listopada tego samego ro* 
ku arbitrzy w  słowacko-ukraiń* 
skim sporze z  Węgrami, Ribben- 
trop i Ciano, oddali W ęgrom płd. 
część Karpackiej Ukrainy i Słowa* 
cji, ale „ostatecznie" ustalili grani* 
ce nowej czesko-słowacko*ukraiń- 
skiej republiki. Z czasem ukazały 
się autorytatywne deklaracje przed 
stawieli obu państw*arbitrów, że 
ustalony we W iedniu nowy stan 
terytorialny w  Środkowej Europie 
jest — nienaruszalny. I  Ukraińcy 
wierzyli temu, I choć Niemcy nie 
składali nigdy takich jasnych przy* 
rzeczeń Ukraińcom, jak .Anglicy 
Żydom — jednak wierzyli im, bo 
wierzyli w  niemiecką wierność ha
sła samostanowienia narodów, w  
poważne polityczne podstawy nie
mieckiej prasowej kampanii w  spra 
wie ukraińskiej, w logikę anty* 
kominternowskiego paktu. Ale 
przyszedł dzień 15 marca 1939 r. i 
telegram ks. A. W ołoszyna, jako 
nowoobranego prezydenta Karpac* 
kiej Ukraińskiej republiki, do kan 
clerza Hitlera z prośbą o pomoc— 
nie doczekał się odpowiedzi.

Największą różnicę między „U- 
krainą Karpacką" a Palestyną wi* 
dzi autor w tym, że; 1) Żydzi o* 
pierali się na Anglii, jako na for* 
malnym i faktycznym swoim pro* 
tektorze — Ukraińcy nigdy nie pa 
trzyli na Niemców, iako na swo-

go elementu przestępczego, to nie mo* 
żna się dziwić zwyrodnieniom wśród 
młodzieży akademickiej, z pośród któ* 
rej coraz zasiadają całe grupy na ławie 
oskarżonych, uzyskując wyroki nawet 
po 3 lata więzienia.

San Lorenzo
akredytowanym przy jego rządzie.

Gen. Franco przez dłuższy czas 
rozmawiał z marszałkiem Petain, na* 
stępnie nieco krócej z ambasadorem 
Rzeszy von Stohrerem i z Pedro Teo 
tonio Pereira — ambasadorem Por* 
tugalii.

W  poniedziałek gen. Franco udać 
się ma do Leon, gdzie odbędzie się 
pożegnanie niemieckiego legionu 
„Condora".

ich protektorów, lecz — analizując 
cele niemieckie — dopatrywali się 
w  nich pewną płaszczyznę dla 

aktualizacji wszechukraińskiego 
problemu. 2) Palestyna dla Żydó w 
była jedynym przedmiotem naro- 
dowo*politycznych westchnień —
Karpato Ukraina mogła tylko w  
wyobraźni analfabetów urosnąć do 
rozmiarów jakiegoś „narodowego 
Piemontu11, bo była i na długo jesz 
cze musiała pozostać nie tylko roz
miarami i bogactwem naturalnym, 
najbiedniejszym ukraińskim etnicz 
nym krajem, ale pod względem kul 
turalnym i politycznym najbar* 
dziej zacofanym. W spólne w  tym 
porównaniu jest jedno; Czynnik 
zaufania do deklaracyj, postano5 
wień, planów czy choćby haseł ob« 
cej wielkomocarstwowej siły i ich 
realno=politycznej wartości. — 
W spólna jest i tu i tam — bez
względność „możnych tego świta1* 
w  przekreślaniu swego wczoraj
szego stanowiska, jeżeli ono dla 
nich jest już niewygodne, choćby 
z nim nawet wiązała się sprawa 
„być albo nie być" innych naro* 
dów, państw albo wielkich naro
dowych odłamów.

Co znaczą dla Anglików Żydzi, 
kiedy rzecz idzie o zmontowanie 
wojennego bloku przeciwko wio* 
skim zakusom na basen Środzie’ 
mnomorski? Co znaczyli dla Niem  
ców Ukraińcy, jeśli rzecz szła o 
koncesje dla Węgier, jako terenu 
transytowego dla rumuńskiej naf* 
ty? Co znaczą w  ogóle cudze in* 
teresy, jeśli chodzi o interesy wła
sne?"
Taka wielka szkoda, że p. Kedryn 

pisze to dopiero 20 maja 1939 r., w 
osiem miesięcy po tym, co pisała cala 
polska prasa, co było zdaniem całego 
polskiego społeczeństwa. N ie chce- 
my przypominać tego, cośmy pisali, 
ale zwracamv uwagę na cale cykle ar 
tvkułów . niektórych . pism ukraiń*

i PoSomelt gubernatora Krakowa 
ssarźy miassa Ams£er<3am 
o 180 miiio lów  guldenów
Haga, 22. 5. (P A l)  Pewien robot* 

nik z Moguncji, T. K. L. Wirges, ska 
rży miasto Amsterdam o  spadek po 
Feldmarszałku Pawle Wuertz, baro* 
nie von Ornholm, wynoszący obec* 
nie 100 milionów guldenów. Wirges 
opiera swe żądania na dokumentach, 
stwierdzających, że jest on potom
kiem awanturniczego Feldmarszałka, 
którego szczątki spoczywają w  Am* 
sterdamie w  t. zw. Oude Kerk. W  r, 
1668 ofiarował on swe usługi stanom 
generalnym, które mianowały go dru 
gim marszałkiem republiki i walczył 
w wojnie przeciwko Francji, bijąc 
wielkiego Kondeusza pod Gorkutn. 
Wuertz, lub W irtz, znany jest rów
nież w  Polsce. W  r. 1655, bądąc na 
służbie szwedzkiej, Wuertz został 
wysłany przez Karola X  do Polski, 
gdzie podczas „potopu1* bvł euber* 
natorem Krakowa.

Ciekawa ta sprawa historyczno- 
prawna znajdzie się niebawem w sa« 
dzie amsterdamskim.

nych przez sity zbrojne, względnie 
organizacje paramilitarne państw ob
cych.

W  projekcie ustawy nie jest wy* 
, mieniony związek Niemców amery* 

kańskich, niemniej jednak szereg se» 
natorów wskazywało wyraźnie, że 
ustawa skierowana jest bezpośred'
nio przeciwko tej organizacji.

skich... o gospodarczych możliwo
ściach „Karpackiej Ukrainy", a arty* 
kulów tych nie pisali analfabeci! Ile 
oburzenia było w  prasie ukraińskiej, 
kiedy opinia polska wskazywała na 
to, że całe to „państwo ukraińskie11 
jest efemerydą, które niczego dla U' 
kraińców nie potrafi zrobić, bo jest 
po prostu nie do życia, a może jedy* 
nie wprowadzić zamęt w  tej części 
Europy. W tedy po stronie ukraiń* 
skiej nikt tego nie widział, że „Kar- 
pato-Ukraina“ jest tylko gierką nie
mieckiej taktyki.

Gdyśmy wskazywali, że w olbrzy
mim bloku państw centralnych, mon 
towanym przez min. Becka, a mają* 
cym objąć wszystkie narody od  Fin* 
landii aż po Grecję, znajdzie się miej 
sce i dla problemu ukraińskiego — 
ci Ukraińcy woleli — jak dziś przy* 
znaje p. Kedrvn — „pewną płaszczy* 
znę dla aktualizacji wszechukraińskie 
go problemu" we współpracy z Niem  
cami.

Polska ma swój własny styl poli
tyczny. I to jej dziś wszyscy przy* 
znają. Prowadzi nie sobkowską, nie 
zaściankową politykę. Cudze intere
sy w  niej grają taką rolę, jaką winny 
grać. Przekonała się Łotwa, przeko
nała się o tym Litwa, która tak dlu* 
go nie mogła się zdobyć na zaufanie 
do nąs. Właśnie ten własny, polski 
styl polegał na respektowaniu slusz* 
nych interesów naszych sąsiadów. 
Toteż polska polityka zagraniczna sta 
le i  wszędzie stawiała zasadę: „nic o 
nas bez nas, nic o nich bez nichl" Mi 

| nister Beck w ostatnim swoim expo* 
se mówiąc, że Polska cudzymi inte* 
resami nie handluje, prawdę powie
dział.

Warto, by Ukraińcy pamiętali o 
tej zasadzie polskiej polityki opraco* 
wując planv i koncepcje przyszłej po 
lityki ukraińskiej, by nie trzeba było 
na przyszłość pisać takich... gorzkich 

jysooionięń. R.1
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Mecz tenisowy Poiska-Niemcy
W arszawa, 22. 5. (PA T ) W  m » 

dzielę rozegrane zostało na korcie 
I-egii spotkanie w grze podwójnej 
pomiędzy parą niemiecką Henkel— 
M etaxa, a parą polską Baworow- 
sk i—Hebda.

Spotkanie zakończyło się zwycięst 
wem pary niemieckiej .w stosunku 
5:7 6:4 6:2 6:2.

Mistrz piłkarski Litwy 
remisuje z warsz. Polonią
W  W arszawie odbył się w  sobotę 

m iędzynarodowy mecz piłkarski po* 
między mistrzem Litwy LG SF a sto* 
łeczną Polonią. Zaw ody przyniosły 
wynik nierozstrzygnięty 2:2 (0.0). 
G ra  była początkowo słaba z obu 
stron, przyczym niewielką przewagę 
miała Polonia. Mimo wysiłków obu 
drużyn, do przerw y wynik by ł bez- 
bramkowy.

Pogoda w dniu dzisiejszym
Chmurno z większymi rozpogodzę 

hiami na północy.' N a południu miej
scami deszcz i skłonność do burz.

D z iś  w r e s z c i e  d łu g o  z a p o w i a d a n y  f i lm  w  K in ie  „ P A Ł A C  £ "
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Jrealt mistrzem
W  niedzielę odbyły się następują* 

ce spotkania o mistrzostwo ligi okrę* 
gow ej:

Pogoń IB —W K S Jarosław 2:2 
(1:0). Przez cały czas spotkania z w y | 
jątkiem ostatnich 15 m inut przewaga 
Pogoni, która grała w  składzie moc* 
no osłabionym. O bie bramki dla Fo* 
goni zdobył M atyas I, w  tym  jedną 
z rzutu wolnego. Punkty dla wojsko 
wych zdobyli: Skowronek z karne
go i Steier. Sędziował p. Drabików* 
ski.

Tunak—Czarni 2:2 (2:1). Gra p o 
czątkowo obustronnie ładna, następ* 
nie chaotyczna i ostra, wobec czego 
sędzia p . Głowacz wykluczył z gry 
Makomaskiego z Tunaka i napastni* 
ków Czarnych Kozaka i Adamowi
cza. Bramki dla Junaka zdobyli: Ha* 
bowski i M akomaski, dla Czarnych 
Feliks z karnego i Kozak.

U kraina—Korona 2:2 (1:0). Bram 
ki zdobyli: dla Ukrainy Miklesz II i 
samobójcza, dla Korony M ikolko i 
Barbara. Sędziował p. Nusenblatt.

Ligi Okręgowej
W  Przemyślu Hasmonea—Sian 

0:0. G ra zupełnie równa. W  obu 
drużynach wyróżniły się formacje o* 
bronne. Sędziował kom. Bigda.

W  Rzeszowie (R K S—Resoyia 1:1 
(0:1). Bramkę dla Resovii zdobył 
Brydak, dla RKS Zub z karnego 
w  82 min.

W  Stryju Pogoń—Lechia 3:2 
(0 :j) . Bramki dla Pogoni zdobyli: 
W alicki dwie, w  tym jedną z karne* 
go i Śtefaniszyn, dla Lechii Końce* 
wicz z karnego i Litwinowicz. Sędzio 
wał p. Seemann.

Po wczorajszych rozgrywkach Ligi Okre* 
gowej pierwsza pozycja Junaka została 
tak poważnie wzmocniona, że zdobycie mi
strzostwa przez drużynę drohobycką uwa* 
żać należy za pewne. Obecny stan tabeli
Ligi okręgowej przedstawia się nast.:

gier pkt. st. br.
1) Junak 20 32 54:25
2) Ukraina 20 26 49:30
3) Czarni 20 25 39:28
4) Pogoń IB..
5) Pogoń Stryj

20 23 48:32
20 23 48:37

6) Hasmonea 19 20 24:25
7) Sian 20 18 26:44
8) Resoyia 20 17 54:39
9) Lechia 19 17 25:29

19) Polonia 19 17 31:42
11) WKS. 19 14 35:32
12) RKS. 20 14 15:27.
l3) Korona 20 14 31:64

W y ś c ig i  k o n n e  w e  L w o w ie
WYNIKI Z NIEDZIELI 21 MAJA 

(7 DZIEŃ WYŚCIGÓW)
Gonitwa I- 600 zł. Dla 4 1- i st. koni. 

Dyst. ok. 2-400 m. (ploty).
1) Grayelot (typ Dz. P.); 2) Karioka; 3) 

Diomaia. Tot. zw. 6.50. Biegały 3 konie.
Gonitwa II. 600 zł. Dla 3 1. koni. Dyst. 

ok. 2.000 ni.
1) Pojata (typ Dz. P-); 2) Karia; 3) Tylko 

Jedna; 4) Kartacz. Wycofany: Ibis Vi. 
Tot. zw. 7, franc. 5.50, 6. Biegało 5 koni.

Gonitwa III. 1.500 zł. Nagroda im. gen. 
Roberta lir. LamezansSalins. Dla 4 1. i «t. 
koni. Dyst. ok. 4.2C0 m. (przeszkody).

1) Gare-a*toi (typ Dz. P.); 2) Centuria 
Tot. zw. S. Biegały 2 konie.

Gonitwa IV. 3.000 zł. Nagroda Biało- 
cerkwi. Dla 4 1. i  st. og., oraz 4 1. ki. ar 
Dyst. ok. 2.600 m.

1 Ungwar (typ Dz. P.); 2) Baklitiari; 3' 
Rdest; 4) Jarema. Wycofany: Urok. Tot. 
zw. 6, franc. 5.50, 9. Biegały 4 konie.

Gonitwa V. 300 zł. Wojskowa z przeszko
dami. Dla 5 1. i st. koni. D /st. ok. 3.200 m

1) Ncdill (typ Dz. P.); 2) Łotwa; 3) Ka 
merun. Wycofane: Almikar, Wielmożni 
Pan. Tot. zw. 7.50. Biegały 3 konie.

Gonitwa VI. 800 zł. Dla 4 L koni. Dyst. 
ok. 2.400 m.

1) Bij Polmoodic (typ Dz. P.); 2) Neroi. 
II.; 3) Dragon (typ Dz. P.); 4) Oeta. Tot. 
64, franc. 8.50, 8.50, 6.50. Biegało 7 koni.

Gonitwa VII. 1.200 zł. Dla 3 1. og. i ki. 
Dyst. ok. 2.000 m.

1) Swawola; 2) Grajek (typ Dz. P.); 3) 
Pazur; 4) Polmoodie VIII. Tot. zw. 19 
franc. 8, 7. Biegało 5 koni.

Gonitwa VIII. 500 zl. Dla 3 i 4 1. koni 
ang.-ar. Dyst. ok. 1.800 m.

1) Jałta; 2) Izys (typ Dz. P.); 3) Boston; 
4) Fabuła. Tot. zw. 68, franc. 23-50, 9, 7.50 
Biegało 5 koni.

3F1CJ ALMĘ KOMUNIKATY t  0. Z, i .
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ
we Lwowie ul. Piekarska l b  — Teł. 108-94 

Konto PKO. 508.325 
Adres dla listów polec.: O, Rohatiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4 
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR. 14 
Wydziału Gier i Dyscypliny 

z dnia 17 maja 1939 r.
1) Odrzuca się wniesione zażalenie TSL. 

Lwów od zawodów rozegranych z Rekor
dem z powodu braku podstaw zasadniczych.

2) Zweryfikowano boczne boisko ILWCKS 
Czarni i uznano je za zdatne do rozgrywek 
o mistrzostwo klasy A  i  klas niższych.

3) Podaje się do wiadomości klubom, że 
w zawodach o mistrzostwo juniorów mogą 
brać udział tylko juniorzy badani przez !e« 
karza w Poradni Sportowo-lekarskieej. Po
nadto juniorzy muszą Się poddać badaniu 
lekarskiemu przynajmniej raz w roku.

4) Wzywa się na posiedzenie WG. i D. 
w dniu 24 V  br. godz. 19*ia: kapitana dru
żyny Czuwaj Lwów, zawodnika Pracy Pol* 
skiej Starzewskiego Tadeusza oraz kierow
nika sekcji piłki nożnej Łuhu Lwów.

5) PZPN ukarał 4 mieś, dyskwalifikacją 
od  15 V do 14 IX br. zawodnika Steinbe- 
ka Salomona z ŻTGS Nordiah Żółkiew za 
podwójne podpisanie karty zgłoszenia dla 
KS Makkabi Sosnowiec. -

6) Ukarano 4-miesięczną dyskwalifikacją 
od 22 V do 21 IX br. zawodnika Czarnych 
Lwów Babeckiego Mariana za podwójne 
podpisanie karty zgłoszenia dla Zorzy Wio* 
niki.

7) Darowano z dniem 17 V  br. resztę 
wew. klubowej dyskwalifikacji nałożonej 
na zawodnika Migasa Andrzeja z ILWCKS 
Czarni Lwów.

8) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
Ligi Okręgowej: 23 IV br. Korona — Czar* 
ni 1:2 i  2 pkty dla Czarnych; Junak — Le
chia 4:1 i 2 pkty dla Junaka; Pogoń IB. — 
Pogoń Stryj 3:1 i 2 pkty dla Pogoni IB; 
WKS. — Ukraina 1:2 i  2 pkty dla Ukrainy. 
Polonia — RKS- 1:0 i  2 pkty dla Polonii. 
Resovia — Sian 0:1 i 2 pkty dla Sianu. 30 
IV RKS. — Junak 2-4 i 2 pkty dla.Junaka. 
Sian — Pogoń IB 3:2 i 2 pkty dla Sianu. 
Pogoń Str. — Ukraina 1:2 i 2 pkty dla U* 
krainy. WKS. -  Czarni 1:1 i po 1 pkcie 
dla obli drużyn. Hasmonea — Resovia 5:0 
i 2 pkty dla Hasmonei. Polonia — Korona 
4:1 i 2 pkty da Polonii. 7 V Junak — WKS. 
3:1 i 2 pkty dla Junaka. RKS. — Hasmonea 
1:0 i 2 pkty dla RKS. Korona — Resoyia 
3:3-i  po 1 pkcie dla obu drużyn. Czarni — 
Pogoń Str. 3:0 i 2 pkty dla Czarnych,

9) Weryfikuje sę zawody o mistrzostwo 
klasy A : 7 V Dr, Sokół — Świteź 0:0 i po 
1 pkoie dla obu drużyn. Lwowianka — B. 
:’:rzel 1:1 i  po 1 pkoie dla obu drużyn. 
"  -iesieńczanka — ZZK. 6:3 i 2 pkty dla 
Zaieaieńczanki. Rekord — Strzelec 3:0 v. o. 
i 2 pkty dla Rekordu.

iri) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
Mew. 3 : 30 IV. GraŁki , ,  Pocisk 1:0 i . 2

pkty dla Grafiki. Step — jedenastka 2:4 i 
2 pkty dla Jedenastki. PKS. — Granit 12:1 
i 2 pkty dla PKS. Zoria — Góeal 5:3 i po 
1 pkcie dla obu drużyn. Lot — Zorza 3:0 
v, o. i 2 pkty dla Lotu. PAST. — Zenit 6:1 
i 2 pkty dla PAST.

11) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
klasy C: 7 V Hutniczanka — Samson 3:0
1 2 pkty dla Hutniczanki. Praca Polska — 
Gwiazda 4:0 i 2 pkty dla Piracy Polskiej.

12) Wyznacza się nowy termin zawodów 
o mistrzostwo klasy C: 4 VI Lauda — TSL. 
Skniłówek. 11 VI Swiatohor — Jutrznia.

13) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
juniorów: 30 IV Dr. Sokół — Hutniczanka 
5.0 v. o. i  2 pkty dla Dr. Sokoła z powodu 
wstawienia przez Hutniczankę zaw. Koza* 
ka P. ZZK. — Jutrznia 3:0 v. o. 1 2  pkty 
dla ZZK. z powodu wstawienia nieupr. zaw. 
Grycki Eugeniusza. Caanni — Strzelec 3:0 
v. o. i 2 pkty dla Czarnych. Granit — Re
kord 3 :0 v. o. i  2 pkty <fla Granitu z powo
du niestawienia się Rekordu. Ukraina — 
Samson 8:0 i 2 pkty dla Ukrainy. B. Orzeł 
— Gwiazda Sztern 0:3 v. o. i 2 pkty dla 
Gwiazdy. Pogoń — Znaesieńczanka 7:0 i 2 
pkty dla Pogoni. RKS. — Lwowianka 3:0 i
2 pkty dla RKS. 7 V Czarni — Hutniczanka 
14:0 j  2 pkty dla Czarnych. ZZK. — Dr. 
Sokół 3:3 i  po 1 pkcie dla obu drużyn. 
Hasmonea — Strzelec 3:0 v. o. i 2 pkty dla 
Hasmonei. Gwiazda — Lechia 0:21 j  2 pkty 
dla Lechii. Ukraina — B. Orzeł 3:0 v. o. i 
2 pkty dla Ukrainy. Samson — Rekord 3-0 
v. o. i  2 pkty dta Samsonu z powodu 
wstaw, przez Rekord zaw. Unreicha (r. 
1920). TSL. — Pogoń 0:0 i po 1 pkcie dla 
obu drużyn. Zniesieńczanka — RKS. 3:2 i 
2 pkty dla Zniesieńczanki. Lwowianka — 
Świteź 1:8 i 2 pkty dla Switeai.

14) Prostuje się zweryfikowane zawody o 
mistrz, juniorów Lwowianka — Znaesień
czanka na 0:2.

15) Wzywa się na posiedzenie WGD. w 
dniu 24 V  br. godz. 19*ta opiekuna drużyny 
juniorów ZZK. oraz zawodników Górec* 
kiego Karola i Góreckiego Adama.

16) Ukarano na podstawie sprawozdań 
sędziowskich: 1) Chodania Stanisława Sian 
6- mieś, dyskw. od dnia 22 V do 21 XI br. 
za czynne znieważenie przeciwnika na za
wodach z Lechią; 2) Głowacza Władysła
wa Polonia Przemyśl 3*mics. dyskw. od 22 
V do 21 VIII br. za czynne znieważenie 
przeciwnika na zawodach z Ukrainą; 3) 
Neumana Kazimierza Ukraina 6«mies. dys
kwalifikacją od 22 V do 21 XI br. za czyn
ne znieważenie widza oraz wysoce niekultu
ralne zachowanie się wobec koutuzjonowa- 
nego przeciwnika na zawodach z Hasmo- 
ncą; 4) Koncewicza Ryszarda Lechia suro* 
wą naganą za niesportowe zachowanie się 
na zawodach z Koroną;. 5) Wcresza Tade
usza B. Orzeł surową naganą za miesporto* 
we zachowanie się na zawodach z. ZZK; 6) 
Misiaka Władysława B. Orzeł 1-tyg. dyskw. 
od 22 do 23 V br. za nicbczo. gre na za* 
wodach z ZZK; 7) Bienkiewicza Kazimie* 
.cza TSL. 3-mjes. dyskw. od .22 V do. 21

VIII br. za brutalną grę połączoną z umyśl* 
nym kopnięciem przeciwnika bez piłki na 
zawodach, zc Switezią; 8) Mathauscra Karo
la Jagicllonia surową naganą za niesporto
we zachowanie się na zawodach ze Świtę* 
z-ą: 9) Rotenstraucha Sala Rekord 2-mies.. 
dyskwak od 22 V do 21 VII. br. za brutalną 
grę połączoną z umyślnym kopnięciem prze 
ciwr.ika przy piłce za zawodach z Hasmo* 
neą; 10) Domaradzkiego Michała Świteź 
2-mies. dyskw. od 22 V do 21 VII br. za 
brutalną grę połączoną z umyślnym kopnię
ciem przeciwnika przy piłce na zawodach 
z TSL; 11) Nickera Mendla Samson 3»m- 
dyskw. od 22 V d-o 21 VIII br. za brutalną 
grę połączona z umyślnym kopnięciem prze 
ciwnika bez piłki na zawodach z Łubem; 
12) Zobolewicża Kazimierza Dr. Sokół 2-m. 
dyskw. od 22 V do 21 YIL br. za brutalną 
grę połączoną z umyślnym kopnięciem prze
ciwnika przy pćłca na zawodach z Ukrainą.

17) Ukarano na podstawie sprawozdań 
członków WG. i D. Skocemia Osypa Ukra* 
ina 2-mies. dyskwal. od  22 V  d!o 21 VII br. 
za brutalną grę na zawodach z Hasmonea.

Przewodn.: (—) W. Radwański nadkom.
. Sekretarz ( - )  St. Waligórski

KOMUNIKAT Nr. 17 
z posiedzenia Zarządu LOZPN

z dnia 19 maja 1939 r.
1. Potwierdza się odbiór następujących 

wpłat: R, K. S. Stryj zł 12. T. U. R. Bo* 
rysław zł 3, Stryjanka 33, Strzelec Bory* 
sław 15, Bug 12, Sparta 30, Z.R.K. S. 2. 
Hakoah Stryj 11, Dnistcr 50, Pancerni 60’ 
Carissima 12, T .U .R . Drohobycz 53, Biaś 
li 15, Hasmonea 30. Zorza 12, Jutrznia 5, 
Demnia Wyżna 10, Czuwaj Lwów 6, S.K.R. 
6, Hasmoena 30, RKS. Lwów 39.60, Rekord 
20, Hutniczanka 7.20, Zenit 2520, P.K.S. 
Lwów 9.90, Orlęta Bobrka 14, Step 6.

2. Wobec uregulowania należności związ* 
kowych odwiesza się: Hasmonea Lwów 
(12. V), Dnister (13. V). Pancerni (25. V)> 
Sparta (15. V)> Biali (12. V ), Stryjanka 
(11. V). Strzelec Borysław (12. ,V). T.U.R. 
Borysław (10. V). L. U . R. Drohobycz 
(15. V ). Bug (13. V ) Carissima (27. IV). 
Demnia Wyżna (12. ;V)> Hakoah (13. V), 
R. K. S. Stryj (10. V) Czuwaj Lwów 
(12. V), Jutrznią (12. V)', 2RKS. (15 V), 
Orlęta (20. V), Step (20. V), SKR. (15. V).

3. Wobec uregulowania pretensji Białego 
Orła odwiesza się KS Zenit.

4. Przypomina się. że opłaty na rzecz 
Funduszu Samopomocy płatne są najdalej 
do dnia 22 maja 1939 r.

5. Podaje się zmianę adresu RKS. Pocisk 
Lwów, Kasztelańska 15, — M. Zylców.

6. Podaje się do wiadomości, że w dniu 
19 maja br. następujące kluby są zawieszo* 
ne: Pogoń r -  Stryj; Czuwaj — Przemyśl; 
Skala — Stryj; Huta — Żółkiew; Nordiah
— Żółkiew; Orlęta — Bóbrka; Rezerwa — 
Rzeszów; Sokół — Nisko; Step — Lwów; 
Strzelec — Kamionka, Strzelec — Przemy* 
ślany; Strzelec — Tarnopol; Strzelec — Lu* 
bączów; Z. Z. K, — Rzeszów; Z. T. G. S.
— Złoczów; Bar Kochba — Rzeszów; Bej* 
tar — Skole: Lauda — Lwów, Łuh —

Lwów; Makkabi — Skole; Makkabi — Do. 
bromil; Meta — Tarnopol; Naprzód — 
Przemyśl; Ognisko — Rzeszów; Ropnyk — 
Borysław; Strzelec — Synowódzko; Św it— 
Lwów; Unia Strażacka — Lwów; U. S. K.
— Dobromil; T. S.L. — Skniłówek; Wesol* 
ka — Medyka; Strzelec — Brzuchowice i 
Strzelec — Skole. Powyższe kluby są zawic* 
szone od dnia S maja br., co podane zostało 
w komunikacie Nr. 15. p. 2. — Zwraca się 
klubom uwagę, że Podokręgi oraz WGID 
LOZPN wyciągną z tego konsekwencje 
przewidziane statutem. O ile wpłaty nie zo» 
staną uregulowane do dnia 31 maja br. Klu. 
by zostaną skreślone z  listy członków.

7. Na skutek wyjaśnienia Podokręgu Pod. 
karpackiego uwzględniono prośbę T .U .R . 
Borysław w sprawie nałożonej grzywny zl 
3, którą to kwotę zapisuje się na dobro ra» 
chunku tego klubu.

8. Udzielono wyjątkowo zezwolenia gra* 
czowi Szewczykowi Władysławowi, Junak
— na wzięcie udziału w zawodach dnia 28 
i  29 maja br. w ramach jubileuszu Pogoni

9. Załatwiono odmownie prośbę KPW 
Lechia o udzielenie zezwolenia graczowi Ry< 
szardowi Koncewiczowi na wystąpienie na 
drogę sądową.

10. W  wypadkach uzgodnienia osoby sę< 
dziego przez oba kluby winny one podać 
to do wiadomości W.S.S*owi na tydzień 
przed zawodami. Po obsadzie zawodów 
przez WSS we wtorek, prośby i  interwencie 
o zmianę sędziego bezwzględnie nie będą 
uwzględniane.

11. W  załatwieniu odwołania W. K.S. •- 
Jarosław uchwalono: a) zatwierdzić uchwa
lę WGID przyznającą V- O. i  2 pkty Czar* 
nym za niestawienie się do zawodów w 
dniu 26. HI. br. i przyznać Czarnym od
szkodowanie w kwocie zł 300; b) załatwić 
odmownie odwołanie w sprawie nałożone! 
grzywny zł 50, odnośnie zawodów w  dniu 
23. IV br.., natomiast uwzględnić odwoła, 
nie w przedmiocie anulowania nałożonej 
grzywny w kwocie zł 100, za niestawienie 
się do zawodów z Czarnymi; c) załatwić, 
odmownie prośbę w sprawie zawodnika 
Chudzickiego.

12. Zmienia się terminarz mistrzostw kia. 
sy A  w ten sposób, że w  dniu 29 maja br. 
odbędą się zawody Lwowianka—Rekord, 
zaś w  dniu 4 czerwca br. Zniesieńczanka— 
Drugi Sokół, Świteź—Rekord, Biały Orzeł 
—Jagiellonia, Lwowianka—ZZ.K.

Prezes; (—) prof. T. Dręgiewicz 
Sekretarz: (—) F. Kuhner 
KOMUNIKAT NR 15/39

Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN 
z dnia 16 maja 1939 r.

Podaje się do wiadomości, że w dniu 15, 
16, 17 maja br. niżej podani złożyli egza
min teoretyczny z wynikiem pomyślnym 
pp. junior Dobrzęcki Kazimierz, sicr. Do* 
roszko Stanisław, Gertner Dawid, Golarz 
Edward, ogn. Kowalski Marian, Krynicki' 
Aleksy, I.aśków Marian, Olszański Alek
sander, por. Sbrzysztwsto Jan, Steckiewics 
Jan i plut. Targalski Jan.

Przewodniczący: (—) red. T. Przybylski , 
.Sekretarz: ( - - )  Kwasik S t



r r r f l g g '  U 3 - ; ' D Z IE N N IK  PO L SK I" rin;a 2. maja 1959 r. Str. 5

T O O D M  w m  B M 1 H  l  W i O T i  I B O M

Decydująca faza w  rokowaniach angielsko-sowieckich
Paryż, 21. 5. (PAT) O godz. 5-tej | 

popołudniu rozpoczęły się w Paryżu 
rozmowy angielsko-francuskie, mają
ce na celu znalezienie kompromisu 
w pertraktacjach dyplomatycznych 
X [Moskwą.

Rozmowy te poprzedzone zostały 
o godz. lO-tej rano posiedzeniem ra
dy ministrów, na którym

min. Bonnet zapoznał swych ko
legów z obecnym stanem sytua

cji międzynarodowej. 
Konkluzje min. Bonneta co do roz 

mów angielsko-sowieckich zostały 
zaakceptowane jednomyślnie przez 
radę ministrów. W  rozmowach fran
cusko-angielskich, które rozpoczęły 
się popołudniu, wzięli udział ze stre- 
ny  francuskiej: prem. Daladier, min. 
Bonnet, sekretarz generalny na Quai 
d 'O rsay Leger, oraz dyrektor depar
tamentu politycznego Charveriat, ze 
strony angielskiej — min. Halifax, 
ambasador brytyjski w Paryżu 
Phipps, oraz wyższy urzędnik Fo- 
reign Office, towarzyszący ministro
wi Halifaxowi, W illiam Strang.

W  kołach politycznych 
z konferencją wczorajszą wiąza- 
no do pewnego stopnia rozmo
wy, jakie odbył w  piątek popo= 
łudniu, min. Bonnet, a miano wi- 
cie rozmowę z ambasadorem so- 
wieckim Suricem, oraz ambasa
dorem niemieckim hr. Welcz- 

kiem.
Przed samym rozpoczęciem rozmów 

francusko-angielskich, premier Dala
dier odbył rozmowę z ambasadorem 
Łukasiewięzem.

O ole chodzi , o opinię kół politycz- 
nych Paryża co do przebiegu rozmów 
dyplomatycznych z Sowietami, to w Pa 
ryżu utrzymuje się przekonanie, że

Sprawa ta weszła już w stadium de- 
cydujące,

mianowicie, że wyjaśnia się ostatecznie 
czy jest możliwość dojścia z Sowietami 
do pOzorumienia, lub też czy rozbież
ności zbyt dalekie między Londynem 
a Moskwą uniemożliwiają to porożu* 
mienie. W  każdym razie we francu
skich kolach politycznych utrzymuje

optymizm co do definitywnego wy- 
niku pertraktacji z Moskwą. 

Niemniej podkreślić należy, iż ostatnio 
taktyka Sowietów w  ich rokowaniach z 
Londynem wywołała we francuskich 
kołach politycznych ujemne wrażenie. 
Cały szereg dzienników zadaje sobie 
pytanie, czy Moskwa wogóle przystą
piła do rokowań z dobrą wolą. Cały 
szereg dzienników paryskich podkreśla
dzisiaj, że

o ile rząd angielski czynił stale kon 
cesje na rzecz zbliżenia tezy angiel- 
skiej i sowieckiej, o tyle stanowi’ 

sko Moskwy było nieugięte.
„Excelsiorc‘ ze swej strony pisze pod

Niemiecko-duński
pakt nieagresji

Sztokholm, 21. 5. (PAT.) Rząd duń
ski oczekuje w najbliższych dn>ach pro 
pozycji z Berlina w sprawie rozpoczę
cia rokowań o duńsko-niemiecki pakt 
nieagresji. Rokowania odbędą się w 
Berlinie.

Rokowania ze strony Danii będzie 
prowadził poseł duński w  Berlinie 
Zahle, ze strony zaś niemieckiej podse
kretarz stanu na Wilhelmstrassc.

Ottawa, 21. 5. (PAT) Królowa 
Elżbieta położyła pierwszą cegłę pod 
budowę nowego gmachu sądu naj
wyższego Kanady,

adresem Sowietów: Jeżeliby sprzeciw 
Rosji udaremnił dojście do porozumie
nia, a przede wszystkim udaremnił po
zytywne rezultaty kontr-propozycji 
francuskich, jakie przedłożone zostaną 
w sobotę po południu min. Halifaxo< 
wi, to mogłoby to dawać do myślenia,

celem polityki Sowietów jest zu- 
pełnie coś innego, niż dojście do 
porozumienia we wschodniej części 

Europy.
,,Epoque‘' precyzuje tylko, iż nale

ży przypuszczać, że plan francuski prze 
widuje wzajemne zobowiązania angiel- 
sko-sowieckie co do  kilku sprecyzo
wanych i konkretnych punktów.

Paryż, 21. 5. (PAT.) Konferencja lor« 
da Halifaxa z premierem Daladier i 
min. Bonnet trwała trzy godziny.

Po zakończeniu romów, min. Hali-

Kompromisowy płan Francji
Londyn, 21. 5. (PAT.) Wieczorna 

prasa londyńska czyni domysły na te
mat formuły kompromisu w rokowa
niach brytyjsko-sowieck eh.

Korespondent paryski „Evening Stan 
dart‘‘ dowiaduje się, że premier Dala
dier wysunąć miał'wobec lorda Hali- 
faxa pian kompromisowy,. który obej
mował następujące dwa punkty: 1) Ro- 
sja udzieli gwarancji, że przyjdzie W. 
Brytanii i Francji z pomocą, gdyby 
państwa te zostały zaatakowane, udzie

Paryż, 21. 5. (PAT.) Interesującym 
objawem coraz większego krystalizowa 
nia się opinii francuskiej jest artykuł 
b. min. FroSsarda na łamach dzienn-ka 
„La Justice". Przestrzega on opinię 
francuską przed usypianiem swej czuj
ności w momencie, gdy się tylko ujaw
niać zaczyna choćby chwilowe odprę
żenie, jak to ma miejsce choćby obec
nie. Frossard nawołuje do wytrwania w 
wojnie nerwów.

W  dzienniku „Petit BIeu“ doput. Sau 
rin  zamieścił artykuł p. t.: „Ufajmy 
Polsce* 1'. Pisze on, iż po obsadzeniu 
Austrii, zniknięciu Czech, aneksji Kłaj
pedy, Polska, tak często zapoznawaną 
przez niektóre zaślepione koła poli-

Zdecydowani, opór wszystkich krajów 
przełamie próby stosowania przemocy

Londyn, 21. 5. (PAT.) B. premier 
Baldwin, stojący, jak wiadomo, na cze
le angielskiej partii konserwatywnej, 
przemawiając wczoraj w worcester, wy
raził swą całkowitą solidarność z obec
ną polityką rządu Chamberlaina.

Mussolini o u k ła d z ie  państw „osi”
Rzym, 21. 5. (PAT.) Na zakończenie 

swego pobytu w Piemoncie, Mussolini 
wygłosił w mieście Cuneo przemówie
nie, w którym oświadczył m. in., że po
między Włochami a Niemcami został 
zawarty układ sojuszniczy.

Stworzony przez ten układ blok 
chce pokoju, ale gotów jest rów
nież pokój ten porzucić, gdyby 
chciano zatrzymać nasz niedający 

, się powstrzymać pochód.
W  Turynie — oświadczył Mussolini 

— mówiłem i-.sno. obecnie zamilknę,

fax jak również i ministrowie francu
scy powstrzymali się od jakichkolwiek 
deklaracji. Według kół politycznych, 
kompromisowy projekt co do rokowań 
dyplomatycznych z Moskwą, opracowa 
ny na wspólnej konferencji francusko, 
angielskiej, na podstawie sugestji fran
cuskich, będzie doręczony ambasado
rowi Majskiemu w Genewie.

Paryż, 21. 5. (PAT.) Lord Haiifax 
opuścił Paryż o godzinie 21.30, udając 
się do Genewy. Tym samym pociągiem 
wyjechał do Genewy ambasador Z. S. 
R. R. w Londynie Majski.

Rozmowa, którą lord Halifax odbył 
w Paryżu z premierem Daladier j min. 
Bonnet‘em dotyczyła, jak się dowiadu
je korespondent Reutera, całokształtu 
sytuacji europejskiej, oraz kwestii 
współpracy Związku Sowieckiego w or 
ganizacji frontu pokojowego.

lając pomocy przeciwko agresji. 2) W. 
Brytania zawarłaby bezpośrednie poro
zumienie z Rosją na wzór układu fran» 
cusko-sowieckiego, oraz zgodziłaby się 
na natychmiastowe podjęcie ogólnych 
rozmów sztabowych między W . Bryta. 
nią, Francją i Rosją.

Francuzi uważają punkt pierwszy, ja
ko koncesję na rzecz W. Brytanii, zaś 
punkt drugi, jako koncesję dla Rosji.

Korespondent polityczny „Star**

tyczne francuskie, stała się nagle dla 
wszystkich

najbezpieczniejszym bastionem 
niezależności we wschodniej części 

Europy.
Warszawa — pisze p. Saurin — mu- 

siała być ostrożna, że w pierwszych la
tach niepodległości

Francja obdarzała ją dość oddalo
ną przyjaźnią, zwracając całą swoją 

uwagę na Pragę.
P. Saurin, przeprowadziwszy anali

zę polityki polskiej w stosunku do 
Niemiec i Rosji, pisze, iż było karygod 
nym błędem, który jednak popełniał 
szereg Francuzów, wierzyć w nieszcze
ry  stosunek Polski do Francji.

Rząd angielski — mówił b. premier 
— gotów jest zawsze do przyjaz
nych rozmów z każdym państwem, 
postępującym w przyjazny sposób 
w stosunku do innych, jest jednak 
równie zdecydowany przeciwsta-

W  wypadku konieczności przemówi 
naród.

Rzym, 21. 5. (PAT.) W  artykule pt. 
„Problematy do rozwiązania*' tygodnik 
„Relazioni Intemationali'* komentuje 
treść mowy Mussoliniego, pisząc: m. 
in. o sprawie kolonii: Jeżeli chodzi o 
ten problem, to nazywa się on: ę

T u n is , D ż ib u ti, Suez.
Problem ten wynika z art. 13 traktatu 
londyńskiego. Rozwiązanie tych zagad
nień może być opóźnione, ale nie od
kładane w nieskończoność,.

Rozmowa wykazała całkowitą zgod«

n a j w y ż s z e j  w a r t o ś c i  o p a l o w a )  
x  K o p u l f i  i  K o K s o w n i

ń m i n M - i n i .
(koncern „PROGRESS"
d o s t a r c z a

ko n c ern o w a o rganizacja sprzedaży

liORHltZO-PRłEMYSŁOWEIWOHflIIDL
Oddział we Lwowie, ul. Gródecka 6. Toi. 2i8-sa
Oferty na żądanie. 11735

twierdzi, że
propozycje francuskie stanowią 
kompromis między propozycjami 
rosyjskimi, na temat trójm°carstwo 
wego przymierza wojskowego mię* 
dzy W . Brytanią, Francją i  Rosją, 

a propozycją brytyjską, 
by rząd sowiecki złożył deklarację, że 
Rosja przyjdzie z pomocą Polsce i Ru
munii w razie gdyby państwa te zosia,
ły  zaatakow ane.

J P o f s c e 4 4

Historia ostatnich miesięcy — pisze 
p. Saurin — uwypukla dokładnie lojal
ne stanowisko Polski. W  styczniu min, 
Beck, opuszczając „Cote d*Azur“, o< 
świadczył oficjalnie, że

sojusz z Francją pozostaje podsta
wą polityki polskiej.

W  marcu, wobec nacisku Niemiec Pol
ska, zachowując całkowity spokój, za-( 
jęła zdecydowane stanowisko. Przemó
wienie min. Becka, zdecydowane w to
nie i umiarkowane, wprowadziło pol'- 
tykę niemiecką w prawdziwy kłopot. Z  
jednakowym spokojem Warszawa od»

1 powiada na wszystkie groźby i nie u- 
stąpi nic ze swych praw w Gdańsku.

w ić  się t y m  k ra jo m , k tó re  b y  stoso. 
w a ły  p o lity k ę  przem ocy wobec 

sw ych sąsiadów.

Baldwin podkreśla z naciskiem, że 
kwestia formy rządów jest

spraw a w ew nętrzną każdego pań
stw a

i  przestrzega przed narzucaniem oh  
cym krajom ideologii wytworzonych w 
innych państwach.

N ikt na świecie nie pragnie wojny. 
Jeśliby przywódcy faszyzmu zdecydo/ 
wab się kiedykolwiek użyć przemocy,

napotkają na opór wszystkich kra
jów, opór, którego żadna siła nie 

będzie w stanie przezwyciężyć.
W  zakończeniu mówca wyraża nadziei 
ję, że pragnienie pokoju ożywiające ca
ły Świat i samo społeczeństwo niemiec
kie, przeważy w  końcu wszelkie dąże
nia wojenne,
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Jutro: Dezyderiusza

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
„DZIENNIKA POLSKIEGO'. W Redak. 
cji „Dziennika Polskiego" przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt 
rzym.=kat. — WYŁĄCZNIE od godziny 
12—13. W innych godzinach BEZWZGLĘ* 
DNIE żadnyćh spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
swraca.

felaiMW „POD KORONĘ"
Jagiellońska 11

Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny.
Poleca się P. T . Publiczności. 4150

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 18 wiccz. „Nasze M:asto".
Wtorek, 20 wiecz. „Subretka".
Środa, 20 wiecz. „Gałązka Rozmarynu".
Czwartek, 20 wiecz. .,Obrona Ksantypy". 

, Piątek, 20 wiecz. „Poławiacze pereł — 
opera.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Od poniedziałku do czwartku teatr nie

czynny.
Piątek. 20 wiecz. „Byliśmy młodsi",

KIN0TEA1RY:
ADRIA: Noo przed bitwą, oraz Otchłań 
grozy.
APOLLO: Dr Kildarc
ATLANTIC: Hotel du Nord.
BAJKA: Pani minister tańczy.
BAŁTYK: Piętno przeszłości, oraz. Robert 

i  Bertrand.
C AS INO: Ukochany.
CHIMERA: Stenotypistka. ,
.EMPIRE: Jej kochany chłopiec.
EUROPA: Za winy niepopełnione. 
GLORIA: Zaczęło się w pociągu. ( 
GRAŻYNA: Rena -  Sprawa 777. 
KOPERNIK: Panny na wydaniu. 
MARYSIEŃKA: Bezdomni.
METRO: Jak się wam podoba, oraz Wż*

soła czwórka.
MIRAŻ: Naga prawda.
MUZA: Drapieżne maleństwo.;
PAŁACE: Włóczęgi.
PAX: Czarny korsarz,
RAJ: 100 dni Napoleona.
RIALTO: Pesjonarka.
ROXY: Przygoda pod Paryżem. 
STYLOWY: Czy Lucyna to dzrewczyna i

Tewia Refrena.
ŚWIT: Płomienne serca oraz Kościuszko 

pod Racławicami.
ŚWIATOWID: Szef wywiadu oraz Księż

niczka cygańska.
TON: Czarny upiór i Wesoła czwórka. 
UCIECHA: Ślepy zaułek, oraz rewia.

ŚFUTRA i
® przechowuje najstaranniej
■ w s p e c ja ln ie  przystoso-
S wanym M A G A Z Y N IE

KAROL SCHURER ;
Lwów, Paderewskiego 11 a  ■ 

(dawna Senatorska)
■ 3769 -  ......  telefon 269 56 . ■
B □

EOTOPLASTIKON, plac Mariacki 5:
Raj alpejski.

TEATR
-  POPULARNE PRZEDSTAWIENIE 

SZTUKI „NASZE MIASTO". Dzisiaj,
22 bm. o 18-tej (6 wiecz.) w Teatrze W. po 
cenach popularnych sztuka amerykańska 
pt. ,,Nasze Miasto" w obsadź:e premiero
wej z udziałem pp.: H. Bilłing, H. Chanic- 
ckiej, Z. Życzkowskizj, Wł; Krasnowieckie* 
go, J. Machalskiego, A. Szymańskiego i  M. 
Węgrzyna. Reżyseria i  inscenizacja Leona 
Schillera.

-  „SUBRETKA" W TEATRZE W. jutro
23 bm. w Teatrze W. arcywesoła komedia
J. Devala pt. „Subretka" w reżyserii St. 
Paczyńskiego. W rolach głównych pp.: 1. 
Brenoczy, N. Karasińska, J Leliwai M. 
Węgrzyn.

-  PRZEDSTAWIENIA OPEROWE W 
TEATRZE WIELKIM. W związku z dnia, 
mi Lwowa Dyrekcji Teatrów Miejskich 
udało się zorganizować 3 przedstawienia o- 
perowe w rewelacyjnej obsadzie. Dnia- 25 
bm. wystawiona będzie melodyjni ope 
Bizeta „Poławiacze pereł” . 27 bm. ,Rigo'e‘. 
to" Vcrd-iego, a w niedzielę 28 bm. piękni 
opera Masseneta „Manon". W rolach głów-, 
trych wystąpią znakomici śpiewacy scen 
polskich i_ wsraniczny.ch; M. Karwowska,

Marszalek Edward Smsgły-Rydz
P ro te k to re m  Z lo tu  Sokolstw a w e  L w o w ie
(a) Dzielimy się z Sokolstwem wia= 

domością, iż M arszałek Edw ard Smi« 
glysRydz raczył przyjąć Protektorat 
nad Zlotem Dzielnicy Małopolskiej 
„Sokoła'1 we Lwowie w  dniach od 
27 do 29 maja br„ tj. w czasie zbli* 
żających się Zielonych Świąt. Przy* 
jęcie Protektoratu nad Zlotem przez 
Naczelnego W odza jest z. jednej stro 
ny wyrazem uznania dla akcji soko
lej, zmierzającej do nadania Zlotowi 
charakteru żywiołowej manifestacji 
całego społeczeństwa, z drugiej stro* 
ny wskazuje na silne węzły, wiążące

W alny zjazd delegatów  • 
Z w ią z k u  S t r z e le c k ie g o

W  dn. 17 bm. w sali konferencyjnej 
Lw. Okr. Urzędu W. F. i P. W . odbył 
się Walny Zjazd Delegatów Powiatu 
Gr. Z. S. przy udziale z górą stu strzel- 
czyń i strzelców z 16 oddziałów miej* 
skich. Walny Zjazd zaszczycili swoją 
obecnością starosta grodzki dr Klimo, 
wiecki, kapelan Pow. Gr. ks. kustosz 
Szepelak, Komendant VI Okr. Zw. 
Strzeleckiego mjr Hornberger, oraz de 
legaci pokrewnych organizacyj.

Obrady zagaił dotychczasowy __ pre» 
zes ob. inż. Rusin, powołując na prze* 
wodniczącego prezesa O ddzału im. 
Fleszara ob. nacz. Torowicza. Preze
sem nowego Zarządu wybrano przez 
aklamację ob. inż. Antoniego Hollen- 
dra, dotychczasowego przewodniczące.

J. Garda. J. Popławski, E. Mossakowski, A. 
Mazanek i  inni. Reżyseruje jeden 2 najlep
szych reżyserów polskich Er. Freszel, a dy
ryguje i czuwa nad całością znakomity ka« 
pelmistrz J. Sillich.

-  WZNOWIENIE „GAŁĄZKI ROZ
MARYNU" W TEATRZE W. W środę 24 
bm. w Teatrze W. odegrane zostanie piękne 
widowisko w 5 obrazach Z. Nowakowskie
go pt. „Gałązka Rozmarynu" z udziałem 
artystów Teatrów M. Ceny miejsc popular
ne, tj. IV.

-  „BYLIŚMY MŁODSI" W TEATRZE 
ROZM. „Byliśmy młodsi1, sceniczno.ekra. 
nowy kalejdoskop życia i obyczajów przed
wojennych Galicji przedstawiony w niezwy
kle zabawnym i  interesującym programie 
piosenki, tańca, przeźrocza — wznowiony 
będzie w związku z dniami „Maj we Lwo
wie' w Teatrze Rozm. w dn. 26, 27 i 28 bm. 
w wykonaniu artystów Teatrów M. pp.:
K. Ankwicz.Szyjkowskiej, Wł. Staszewskie, 
go, T. Surowy, J. Pitolajówny, J. Ulricha 
ze współudziałem pp.: O. Wróblewskiej. 
T. Burkę i J. Mayena. — Przy fortepianach, 
M. Altenberg i dr H. Gucnsberg.

-  JERZY GARDA. FENOMENALNY 
BARYTON WE LWOWIE. Światowej sła
wy baryton, artysta opery La Scala w  Me. 
diolanie, przyjeżdża do Lwowa i wystąpi 
tylko jeden raz w roli tytułowej w operze 
Verdi'ego „Rigoletto" w dniu 27 maja w 
Teatrze W. Przyjazd tak znakomitego ar
tysty wzbudził w naszym mieście wśród 
muzycznej publiczności ogromne zaintere
sowanie.

ODCZYTY 8 W S I A WY
— WYKŁAD O ANGLII. Staraniem 

Tow. Pomocy dla wdów 1 sierót po lęka, 
rzach odbędzie 25 bm. o 18.30 w Cołegium 
Maxśmum (Kościuszki 9) wykład o Anglii 
prof. dr Franciszka Gróera: „Honor, lojal* 
ność, htimor i komfort", w którym prele* 
ger.t podzieli się wrażeniami z Anglii. Wy
kład objaśniony będzie licznymi barwnym: 
fotografiami prelegent?.. Sfery pielęgnujące 
serdeczne stosunki Polski z W. Brytanią u- 
ważają ten wykład za wstęp do żywszego 
rozwoju kulturalnych stosunków Lwowa z 
W. Bretanią.

-  POL TOW. FILOZOFICZNE IM. K.
TW ARDOWSKIEGO, Sń.cn legiczno.me- 
tcdclogiczza Lwów, Uniwersytet, Mikoła
ja 4. Dnia 25 bm odbędzie się posiedzenie 
naukowe, na którym dr L. Ficek wygłosi 
odczyt: „Z zagadnie 1 metad./łOgSii nauk 
przyrodniczych- O ’c'-sarw. zii naukowej".

-  FOLSKIE TOW. PRZYRODNIKÓW 
i.m- Kopęraika. Oddział lwowski oiąz..QA-.

sokolą organizację z Armią, dla k tó 
rej Sokolstwo duszą jest oddane. 
W iadomość o przyjęciu Protektora* 
tu Naczelnego W odza nad Zlotem 
spotkała się w  Przewodnictwie Dziel 
nicy M ałopolskiej „Sokoła" z nad
zwyczaj radosnym i serdecznym 
przyjęciem, tak  samo przemiłą wia* 
acmość przyjmie Sokolstwo trzech 
województw południowo * wschód* 
nich, przygotowujące się do Zlotu, 
od którego dzieli go już tylko jeden 
tydzień.

go Komisji Wychowania Obywatel
skiego.

W ybrany również przez aklamację 
nowy Zarząd Pow. Gr. Z. S. przedsta* 
wia się następująco: obywatele Doni- 
giewicz, wizytator Krauze, płk Krzy. 
woszyński, nacz. Lasiota, Madurowicz, 
Petai, Puchalska, dr Zych, Bracławik, 
dr Majewski, inż. Osler i płk Orski. 
Do Komisji rewizyjnej wybrano jedno 
głośnie obywateli dra Belohlawka, 
nacz. Dudka, inż. Palimączyńskiego, 
dra Barana oraz inż. Garyba.

Delegatami na W alny Zjazd VI O* 
kręgu Z. S. wybrani zostali obywatele: 
dr Sochacki Wł., Kęciński T., Petri T. 
i dr Zych St.

dział lwowski Polskiego T.wa Zoologicz
nego urządzają wspólne posiedzenie nauko
we, które odbędzie się we wtorek 23 bm. o 
18*tej w  sali wykładowej Instytutu Geolo
gicznego UJK. przy ul. Długosza 1. 8 z po* 
rządkiem dziennym: Prof. dr Jan Hirschler: 
Kwanty płciowe w świetle najnowszych 
badań.

-  WYSTAWA ARTYSTÓW LWOW
SKICH. Z okazji zorganizowanej przez 
miasto imprezy „Maj we Lwowie", Lwow
ski Związek Niezależnych Artystów Pla
styków urządził w pawilonie 9 na pl. Tar* 
gów Wschodnich wystawę dzieł sztuki, na 
którą składają się obrazy artystów malarzy 
lwowskich: S. Batowskiego. S. Biechoń? 
skiego, J. Jarosiewicza, St. Kacprowskiego, 
W. Kukawskiej, L. Kroczaka, B. Matzke‘go, 
S. Piekarza, R. Gawlikowskiego, J. Weso
łowskiego i K. Wygrzywalskiego. Wystawa 
otwarta codziennie bez przerwy od 10—18 
do 30-go czerwca br.

RÓŻNE
-  WOTYWNY KOŚCIÓŁ MATKI BO

SKIEJ OSTROBRAMSKIEJ we Lwowie na 
Górnym Łyczakowie. Dnia 24 maja 1939 r. 
Odpust Matki Boskiej Wspomożycielkt 
Wiernych, Patronki i Opiekunki Zgroma
dzenia Salezjańskiego. Godz. 6—9 Msze św. 
Godz. 10 uroczysta Suma z kazaniem. Godz. 
18 Nieszpory z kazaniem — majowe nabo* 
żeństwo — procesja i  Te Denni.

-  ZW. POL. INŻYNIERÓW BUDOs 
WLANYCH Oddz. lwowski i  Sekcja Inży
nierów Budowlanych i Drogowych PTP. 
zawiadamiają, iż 23 bm. odbędzie się wy* 
cieczka celem zwiedzenia budowy gmachów 
Wyde. Mechanicznego Politechniki. Zbiór
ka przy ostatnim przystanku tram w. Nr. 10 
(przy ul. Stryjskiej) punktualnie o 17.15.

-  JUBILEUSZ LW. CHÓRU TECHNI* 
CKIEGO. Wszyscy seniorzy Lw. Chóru Te- 
chnickiego spotykają się na 5-tym Zjeździe 
koleżeńskim z racji 40=lecia istnienia T-wa 
w da. 27, 28 i 29 bm. Punktem kulminacyj* 
nym programu będzie Koncert Jubileuszo
wy ze współtidz. pp. Hąnieckicj, art. Teatru 
Wielkiego (recytacje). Mattauschówny (for
tepian), Stebclskiego (solo tenorowe), Za
chara (solo basowe), Latoski (solo baryto* 
nowe). Koncert odbędrie się 28 bm. o 19*tcj 
w Auli Politechniki. Po koncercie bankiet 
w salach Kasyna i Kola Lit.-Art. Uczestnicy 
Zjazdu korzystają z 66 proc, zniżek kolej., 
ważnych od 25 do 31 bm. Zgłoszenia i po
dawanie adresów celem przesłania druków 
zjazdowych i zniżek przesyłać pod adresem: 
Lwowski Chór Tecbnicki — Lwów. Poli-
tęchflłka>

Walne zebranie Z.P.O.K.
W Oddzielę lwowskim Związku Pracy 

Obywatelskiej Kobiet odbyło się pod prze
wodnictwem p. Marii Zygulskiej przy liczi 
nym udziale członkiń doroczne Walne Ze
branie, łączące się w tym róku z 10-lecieip 
istnienia Związku który w  oiągu swej dzia< 
łalności zaznaczył się bardzo wydatnie w 
wielu dziedzinach pracy społecznej i pań- 
stwowostwórczej.

Jak z odczytanych przez sekretarkę spra
wozdań wynika, w roku sprawozdawczym 
urządzano w zakresie uświadomienia oby
watelskiego kobiet poniedziałkowe wieczo* 
ry dyskusyjne z prelekcjami na wszyst&k 
aktualne tematy.

W zakresie pracy społecznej Oddział pro
wadził w roku sprawozdawczym następują* 
ce kuchnie i świetlice dla bezrobotnych: dja 
mężczyzn przy pl Bema, dla młodzieży 
bezrobotnej w Ogrodzie Kościuszki, dla in
teligencji przy ul. Kubali, dla młodzieży 
akad. przy ul. Dwernickiego. Nadto opie
kował się świetlicą dla kobiet u SS. Alber* 
tynek i świetlicą dla kobiet na Persenkówce. 
Utrzymywał Przedszkole „Jagódka" na Per- 
senkówce wraz z dożywianiem ubogiej 
dziatwy. Dalej OdJiaiał utrzymywał „Dom 
Kobiet". Szwalnię, „Poradnię Życiową", a 
wreszcie Biuro Pośrednictwa Pracy dla ko» 
biet wraz z świetlicą.

W akcji wyborczej do Sejmu a obecnie 
do samorządu Oddział brał żywy udział 
przez swoje delegatki do Komitetu Porozu
miewawczego, jakoteż przez doprowadzenie 
szerokich sfer kobiecych do urny wybor
czej.

Po udzieleniu ustępującemu Zarządowi 
absolutorium i podziękowania przystąpiono 
do wyborów. Ponieważ długoletnia, nader 
zasłużona przewodnicząca p. dr Chelińska 
nie zgodziła się że względu na przepraco, 
wanie na przyjęcie tej godności, powołano 
na to  stanowisko p. Przeździecką, na za
stępczynie pp. Swifkowską i Tyszkową: w 
skład Zarządu weszły: pp. Chelińska Fry* 
żelowa, Hollenderowa, Nadalińska, Felik- 
siewiczowa, Chmielewska, Dembowska, 
Klucznikowa, Tomkiewiczowa.

Ustępującej przewodniczącej p. dr Cbe- 
lińskiej zgotowano za jej długoletnią pracę 
serdeczną owację.

Nakoniec powzięto następującą rezolucję:
W zrozumieniu ważnych zadań chwili o- 

becnej, ciążących na każdym Polaku, posta
nowiono spotęgować swą pracę organiza, 
cyjną. wzmocnić czujność na bieżące zagad
nienia narodowe i brać gremialny udział we 
wszystkich kursach przeszkoleniowych, ma
jących na celu przygotowanie kobiet do o*, 
brony kraju.

Włamanie do sklepu 
Spółdzielni „Jedności1*

(a) Nieznani sprawcy włamali się 
wczorajszej nocy do sklepu spółdzielni 
„Jedność" przy ul. Hilarowicza 27, 
gdzie skradli towary wartości okołc 
500 zł.

Szczur domowy -  najgorszy
(a) W  związku z kradzieżą mieszka: 

niową dokonaną na szkodę Filipa 
Launhardta (ul. Jabłonowskich 18) 
ustalono, że kradzież popełniła służą, 
ca Zofia Żuk, którą odstawiono wczo
raj do dyspozycji sędziego śledczego.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczeni’ 
Narodowego we Lwowie mieści sie w loka, 
lu przy ul. Bourlarda 5. II p„ tel. 111=24, 
110-45.

OBWOD LWÓW-POŁNOC, do któregc 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapichv 4. I. p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 dc 
13-tei i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i świąt, teł. nr, 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12=tcj i od 1 7 -  19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNiE. do któ, 
tego należą dzielnice; I, IV. V i VI mieść) 
się w lokalu przy ul. Cborążczyzny 22, I. p.

Biura czynne codziennie od 9—13 i 17—19, 
z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie
dziel i świąt. -  Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon* 
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9 -1 3  i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ* 
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza- 
cji i świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Clowa) i. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedziele 
od do 13*teL
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(a) W  bramie kamienicy nr 56 
przy ul. Potockiego nieznana kobie
ta podrzuciła wczoraj rano dziecko 
płci męskiej, liczące około cłwumie* 
śięcy. Podrzutka oddano w  opiekę 
M iej. Komisariatowi dzielnicowemu.

Pożar mieszkaniowy
(a) W  dniu wczorajszym, wieczorem 

wybuchł pożar w mieszkaniu Lipmana 
Feldsteina przy ul. Tokarzewskiego 6. 
Skutkiem eksplozji primusa płomienie 
objęły urządzenie kuchni, w  której 
spaliły się drzwi i  część podłogi. Pożar 
ugasili domownicy przed przybyciem 
straży pożarnej.

L w ó w  b ud u je  In s ty tu t A ero d yn am kzn y
Polska musi pomnażać swe siłv o* 

bronne. Podstawą tych sił jest lot’ 
nictwo. D la pomnożenia siły lotnic
twa Rzeczypospolitej Lwów przystą* 
pil do budow y Instytutu A erodyna
micznego, który ma umożliwić ba* 
dania naukowe, konieczne dla roz
woju lotnictwa i kształcenie sił inży* 
nierskich dla przemysłu lotniczego.

Insty tu t Aerodynamiczny we Lwo 
wie powstaje kosztem około 700.000 
zł. z ofiarności społeczeństwa.

LO PP, zbierająca fundusze na ten 
cel, apeluje do całego społeczeństwa 
o składanie ofiar na Fundusz budo* 
wy Instytutu Aerodynamicznego we 
Lwowie na konto Lwowskiego O kię 
gu W ojewódzkiego L O PP  w  PKO 
N r. 503.300, 506.500 i w kasach O* 
kręgu i Obw odów  LOlPP.

Reorganizacja Zakładu 
Ciemnych we Lwowie

Kuratorium Okręgu Szkolnego lwowskie* 
/o wystąpiło z nader doniosłą inicjatywą 
reorganizacji Zakładu Gemnych we Lwo
wie z zakładu fundacyjnego na szkołę pu
bliczną powszechną. Przejęcie tej jedynej i 
usłużonej placówki opieki wychowawczej 
nad niewidomymi w Malopołsce na etat 
państwowy w dużej mierze zadecydowałoby 
o zapewnieniu jej dalszego bytu i  rozwoju 
do rozmiarów bardziej odpowiadających 
potrzebom tego działu opieki w naszej 
dzielnicy. To też wieść o tej ważnej i nieja* 
żywię spotkała się w sferach interesowanych 
z jak największym uznaniem, a Walne ze
branie Towarzystwa Opieki nad Niewido* 
mymi we Lwowie 11 maja br. jednomyślnie 
uchwaliło wyrazić Kuratorium Szkolnemu 
jak najserdeczniejsze podziękowanie za wy- 
śunięce tego planu, którego zrealizowaniem 
zajmie się energicznie zarówno dyrekcja za
kładu jak i Zarząd miejski. Od tych czyn* 
ników zależeć będzie, czy Lwów i  w tej 
dziedzinie mający swą chlubną kartę ruszy 
ku dalszemu a tak niezbędnemu rozwojowi 
opieki nad niewidomymi.

Cygańska plaga
(a) Znów  jakiś obóz cygański roz 

bil swe namioty przelotne na peryfe
riach miasta. Znów  zaległa ulice cy* 
gańska szarańcza, natarczywa i na* 
halna w swych atakach na cudzą 
kieszeń. D o  kawiarń i restauracyj, 
do domów prywatnych wciskają się 
liczne cyganki i rozpoczynają cygań* 
ską orację od prośby o „papieroska“ , 
narzucając się z wróżeniem. Szcze
gólnie terenem ich natarczywego na* 
rzucania się w tej mierze był wczoraj 
park im. Kościuszki, gdzie cyganki 
sporo znalazły klienteli wśród prze
bywających w parku pici obojga. 
W śród licznie zalegających ławki par 
ku kobiet mniejszości narodowej cy* 
gańskie wróżby cieszyły się dużym 
popytem. A  gdy cyganki wróżyły, 
cyganięta żebrały, zagradzając swym 
rojem drogę przechodniom. Brakło 
tylko w  tym  cygańskim obrazku cy
ganów, którzy w prost nie opuszcza* 
U- po dmie iskjch szynków.

Walne zgromadzenie aptekarzy 
M ało p o lsk i

W  sobotę odbyły się walne zgro
madzenia Izby Aptekarskiej Mało* 
polski W schodniej i Polskiego P o 
wszechnego T ow . Farmaceutycznego 
okręgu lwowskiego. N a zgromadzę* 
nie przybyło trzech inspektorów w o
jewódzkich ze Lwowa, ze Stanisla* 
wowa i Tarnopola, oraz delegat P. P. 
T. F. z Łodzi Rytel, k tóry  podczas 
obrad przeprowadził propagandę je* 
dnolitych opakowań specyfików ap* 
tekarskich na terenie całgo kraju.

Sprawozdanie z działalności Izby

Kto nie spełnił obowiązku sub* 
skrypcji Pożyczki Obrony Przeciw
lotniczej, może naprawić swój błąd 
przez złożenie ofiary na Fundusz bu* 
dow y Instytutu Aerodynamicznego 
we Lwowie.

Nie zamjrkfiiy się 
Ratunkowego

(a) Od dłuż szego czasu nie notowa* I 
no takiego ruchu w  ambulatorium Po
gotowia Ratunkowego jak w sobotę 
Samochody sanitarne Pogotowia wyje
żdżały kilkakrotnie na miasto, poza 
tym wiele osób zgłaszało sie o pomoc 
w ambulatorium. I tak późnym wie* 
czorem zgłosiły się Sala Schranz i Ryf- 
ka Dresner, pokąsane dotkliwie przez 
psa. Tuż przed północą przywieziono 
Władysława Śrubę, liczącego 32 lat, 
któremu nieznany sprawca zadał n3 
ulicy ranę cięto*tłuczoną na głowie. Po 
północy posterunkowy dostawił do 
ambulatorium 30-letniego Tadeusza N- 
(nazwisko nieznane), którego nieznani 
sprawcy ranili nożami w obie nogi.

Czasem przrgodna «<zm eść
naraża na stratę

(a) Doznała tego na swej kieszeni w 
dniti wczorajszym Regina Wolfowa. 
Gdy późnym wieczorem przechodziła 
przez, pl. Gołuchowskich, zbliżył się do 
niej jakiś dostatnio ubrany młodzian 
i poprosił ją o zamianę banknotu 
20-złotowego na drobne. Wymieniona, 
nie przeczuwając, iż wpada w sieć u* 
licznego oszusta, chętnie zgodziła się 
na prośbę i wręczyła mu wzamian za 
banknot cztery 5-złotówki. Młodzie* 
nieć oddalił się, grzecznie podziękowa* 
wszy, za chwilę jednak zbliżył się do 
Wolfowej i oświadczył jej, że już nie 
potrzebuje drobniejszych pieniędzy i 
zwraca je. Wolfówa żwrócSa mu bank
not, nieznajomy oddał jej szybko pie-

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
td  20 do 26 maja br.:

Błądzińskiego, Łyczakowska 57. — Brett« 
lera. Rynek 18. — Dorżawetza, pl. Teodo
ra 5. — Ettingcra. pl. Gołuchowskich 14. — 
Haya, ul. Kołłątaja 12. — Kaniewskiego, ul. 
Leona Sapiehy 15. — Kurkiewicza, pl. Unii 
Brzeskiej 4. — Laufera, ul. Jagiellońska 12. 
Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75. — Margu, 
liesa, ul. Żółkiewska 82. — Markowicza, ul. 
Zyblikicwicza 50. — Mikolascha, ul. Koper
nika 1. — Nussbauma, ul. Krakowska 26. 
Pilewskiego, ul. Akademicka 28. — Pora* 
tyńskiego, pl. Bernardyński 1. — Rcissowej, 
Zamarstynów, ul. Lwowska 43. — Scheinba- 
cha, ul. Gródecka 30. — Somersteina, ul. 
Janowska 2. — Sussmana, ul. Kurkowa 5. — 
Teneckiego, ul. Zielona 33. — Wojtowicza, 
ul. Leona Sapiehy 77. — Zarzyckiego, ul. 
Żółkiewska 77. — Zygmuntowicza, uL Gró* 
decka 84,

w scho dn ie j
/Aptekarskiej złożył sekretarz mgr 
Sussman, sprawozdanie kasowe — 
prezes Izby mgr Ehrbar. N a  wniosek 
komisji rewizyjnej ustępującemu za- 
rządowi udzielono absolutorium.

Po przerwie odbyły się obrady 
walnego zgromadzenia okręgu lwów* 
skiego Polskiego Powszechnego T o 
warzystwa Farmaceutycznego, które 
zagaił prezes dr Poratyński.

W alne zgromadzenie Izby, w po* 
rozumieniu z okr. lwowskim LOPP, 
podjęło m. in. uchwalę w  sprawie 
sprzedaży masek przeciwgazowych 
we wszystkich aptekach na terenie 
M ałopolski W schodniej.

W arto  przy tym wspomnieć, że 
aptekarze Małopolski W schodniej 
subskrybowali Pożyczkę Przeciwlot
niczą w wysokości 160.000 zł., prze
znaczając poza tym kilka tysięcy zło
tych na FON.

e h w i  P o g o t o w i a  
©  n a o r

Z biegiem godzin po północy przy* 
bywało dalszych rannych. Również 
przez , nieznanych sprawców pobity żo« 
stał ciężko 35*letni Stanisław Wicho- 
ręst. Jakieś nieznane bliżej zajście na 
Kleparowie, rozegrane nad ranem, do
starczyło Pogotowiu rannego 16*łetnie 
go Romana Kraba, który doznał rany 
tłuczonej na twarzy i wybicie zębów. 
Z Kleparowa pochodził równiej 15-let» 
ni. Zdzisław-Kuś, który upadł tak fa
talnie, iż złamał rękę. Rankiem na ul. 
św. Piotra na tle jakiegoś nieporozu* 
mienia pobitą została ciężko 58’letr?a 
Maria Oleśków przez sublokatorkę 
Joannę Czech. Innych drobniejszych 
wypadków nie notujemy.

niądze i nic mniej szybko oddalił się. 
Po chwili dopiero zauważyła uczynna 
kobieta, iż padła ofiarą oszusta, który 
zamiast trzech sztuk 5*złotówek, wrę* 
czył jej trzy monety dwuzłotowe, wy
cofane z obiegu. I zrób to komu do* 
brze?l.„

d„nOUJEGS

„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Garapich Paweł z małżonką, b. wojewo

da — Złoczów. Gricewski Michał, przem.
— Czenniowce. Miszewiki Antoni, dyrektor
— Warszawa. Skibnticwski Bronisław, wł. 
dóbr — Lipki p. Równe. Dr Klinger Kurt, 
przemysł. — Katowice. Wójcicki Rościsław, 
inż. — Warszawa. Schwcikert Robert, fa* 
brykant — Łódź. Molier CrawfOrt Sewerim, 
przemysł. — Amsterdam. Warin Eugeniusz, 
kupiec — Warszawa. Wolański Kurt, inż.
— Wiedeń. Oleksińska Helena, ziemianka
— Romanówka. Dr Kramer Marcus, adwo
kat — Czemiowce. Morgenstern Jerzy, 
przemysł. — Gorlice. Mroczkowski Stani* 
sław, notariusz — Halicz. Suchestow M a
rian. przemysł. — Drohobycz. Głazowski 
Kazimierz, notariusz — Delatyn. Friedlan- 
der Leon, inż. — Sanok- Gellecka Helena, 
ziemianka — Tyszkowce. Sakowicz Maria, 
dziennikarz — Wilno. Domański Marcin, 
inspkt. — Warszawa, Peterek Edward, ma* 
jor pilot — Ustianowa. Król Ignacy, dyr. 
kopalni — Gorlice. Roskoszyna Olimpia, 
kosmetyczka — Warszawa. Rad Bronisław, 
notariusz — Borszczów. Hejret Józef, urz. 
amb. czesk. — Warszawa. Węgrzynowski 
Władysław, przem. Warszawa. Rybczyński 
Właisrsłąw WJ. dóbr — Starzya. Horowitz

PROGRAM
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PONIEDZIAŁEK, 22 MAJA 
Godz. 6.56 Lw. Pieśń poramfe. — 7.0C

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 
Audycja dla szkół. — 8.10 Lw. Muzyka ta
neczna z płyt. — S.50 Lw. Wiadomości po
ranne. — 11.00 Audycja dla szkół. — 11.26 
Płyty. — 11.30 Aud. dla pobor. — 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał. — 12.05 Aud. połudn
— .13.00 Aud. dla kupców i  rzem. — 15-30 
„Orkiestra współczesna", audycja dla lice
ów. — 14.00 Lw. Koncert życzeń. — 14.45 
Lw. Wiad. gospod. — 1450 Giełda lwow
ska — 14.55 Lw. Program na jutro i Lokal* 
ne wiad. sport. — 15.00 Teatr Wyobraźni 
dla młodzieży. — 15.30 Muzyka obiadowa.
— 16.00 Dziennik popołudniowy. — 16.08 
Wiad. gospod. — 16.20 Nauki społeczne w 
opr. dr A. Hertza. — 16.35 Koncert kame
ralny. — 17.10 Pierwsze wynalazki — St. 
Nagel. — 17.25 Pieśni Mazurów z Pojezic- 
rza Pruskiego. — 18.00 Lw. Wiad. bieżące 
z miasta i  prowincji. — 1S.05 Lw. „Człowiek 
i jego rzeczywistość" — dr Ingarden, prof. 
UjK. — 18.20 Lw. „Jutro zaczynamy Ty* 
dzień Lwowa" — mgr. T. Krzyżewski. — 
18-30 Audycja strzelecka. — 1900 „Religia 
a wojsko" — ks. bisk. Gawlina. — 19.15 
Koncert rozrywkowy. — 20.00 Audycja dla 
wsi, — 20.15 D. c. koncertu rozrywk. — 
20.35 Dziennik wieczorny, Wiad. meteor., 
Wiad. sportowe, Nasz program na jutro. 
—. 21.00 „Echa mocy i chwalv" — recyta
cja. — 21.20 BeethoWn: IX. Symfonia 
Transm. z Londynu. — 22.30 Nowości lite
rackie w opr.. St. Adamczewskiego. — 22.45 
„Co realizujemy w roku bieżącym”1 — inż 
Śt. Serafin. — 23.00 Dziennik wieczoru' 
Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
20.15 Droitwich. Festiwal BeethovCnowskż

Dyr. Toscanini.
2C.50 Lyon. Koncert galowy franc.-amer 
21.00 Mediolan. Koncert symf.
21.20 Droitwich. Symfonia IX. Dyr. To

scanini.

WTOREK, 23 MAJA 
Godz. 6.56 Lw, Pieśń poranna. — 7.0C

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8-00 
Audycja dla szkól. — S.10 Lw. Poranek 
przy orkiestrze Sercdyńskiego. — 8.50 Lw. 
Wiadomości poranne. — 1100 Audlycja dla 
szkół. -  11.15 Płyty. -  11.30 Audycja dla 
poborowych. — 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. — 12.03 Audycja południowa. — 14.00 
Lw. Muzyka popularna z płyt- — 14.30 Lw. 
„Poradnik rodzicielski" — dr P. Z. Dą* 
browski. — 14.45 Lw. Wiad. gosp. — 14.50 
Giełda lwowska. — 14.55 Lw. Program na 
jutro. — 15.00 Opowiadanie dla młodzie
ży.. — 15.15 Lw. „Nowości radiotechnicz* 
nc“ — kier. W. Korecki. — 15.30 Muzyka 
obiadowa. — 16.00 Dziennik popołudn. — 
16-08 Wiad. gosp. — 16.20 Przegląd tin-- 
gospod. — 16.30 Pieśni rumuńskie. — 16.5C 
„Konwalia" — J; Kołodziejczyk. — 17.00 
Schumann: Andante eon variationi Es-dur 
op. 46 (dwa fortep). — 17.25 „Wrota 
Wschodu" — prof. M Siedlecki. — 17.35 
„Z pieśnią po kraju". — 18.00 Lw. Wiad. 
bieżące z miasta i prowincji. — 18.05 Lw. 
..Podróże szarego człowieka" — O. Wrób- 
lewska-Ustupska. — 18.15 Lw. „Biblioteka 
Uniwersytecka" — dr A. Jędrzejowska. — 
13.50 Audycja dla robotników. — 19.0C 
Koncert rozrywkowy. — 20.00 Audycja dla 
wsi w jęz. ukr. — inż. J. -Lapczuk. — 20.13 
Lw. Komunikat sport. — 20.15 D. c. kon* 
ccrttt rozrywk. — 20.35 Dziennik wieczor
ny, Wiad. meteor., Wiad. sport. Nasz pro
gram na jutro. — 2100 „Opowieść o  Mn* 
muszce", audycja w opr. dr Z. Jachimc- 
ekiego, prof. UJ. Oik. symf. — 22.00 „Echa 
mocy i chwały" — recytacja. — 22.15 Rec. 
skrzypcowy E. Umińskiej. — 22.55 Lw. Au* 
dycja informacyjna. — 2500 Dziennik wie
czorny, Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
18.00 Londyn Reg. Lond. Festiwal muz. 
20.00 Radio Romania. Koncert symf.
20,30 Hamburg. Koncert Beethovenowski

W. Backhaus. .
21.C0 Mediolan. „Le astuzie fcmminili" — 

opera Cimarosy.
21.25 Londyn Reg. Muzyka taneczna. Zesp.

Hyltona.
21.45 Droitwich. „Trubadur" — Verdiego

l Bianka, pryw. — Kołomyja. Pikulsk: Jan, 
burmistrz — Delatyn. Zielonka Stanisław, 
notariusz — Horodenka. Kupczyfcier Leo
pold.. przemysł. — Warszawa. Kobak Wła* 
dysław, wiceprezyd. — Borysław. Schapira 
Moses, przemysł. — Warszawa. Bohusze- 
witez Julia, pryw. — Warszawa. Ciuk Eu
stachy, inspkt. Banku — Warszawa. Karaś, 
Jan. inspkt. firmy „Meanl" — Bielsko. 
Chrobak Maksymilian dyr. — Rybnik. Sli* 
wiński Ryszard, kpt. — Warszawa. Rudó, 
min Samuel, kupiec — Wilno. Tomaszew* 
ski Julian, pułk. — Stalowa Wola.
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TANIEGO ZROCŁfi ZAKUPU

KRONIKA MAŁOPOLSKI

WŁUSHEGO WYROBU 
KOŁDRY —  MATERACE 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

poleca firma 3817

MARIAN MLEKO
o b e c n ig

*LWÓW. p l. KAPITULNY 2, Ul. 237-72

Z D rohobycza

Ajazu d e le g a tó w  Z w . S trze leck iego

T A P C Z A N X
Tapetowanie pokoi 
Story do okien 

wykonuje solidnie i tanio firma

L. MATWaJOWSKI
L w ó w ,  C h o r ą ż c z y z n y  8

telefon 240-11 4307

W  sali Domu LegiunowosStrzeiec- 
kiego odbył się doroczny Powiatowy 
Zjazd Delegatów Z. S. Zjazd zaszczycił 
swą obecnością starosta Emil Wehr* 
Stein, Pow. Kmdt. WE. i PW. kpt. Ru* 
dnicki, prezes Samodz. Oddz. Z. S. 
Polmin Pasławski oraz delegat Zarządu 
Okręgu wiceprezes dr Kramarz W. 
Udział w Zjeźdze wzięło 85 delegatów, 
przewodnictwo Zjazdu spoczywało w 
energicznych rękach prezesa Oddz'alu 
Z. S. Truskawiec st. komp. Z. S. dr ja* 
resza Romana. Po złożeniu szczegóio* 
wych sprawozdań na wniosek Konrsji 
Rewizyjnej udzielono ustępującemu Za

| rządowi Powiatu absolutorium. Następ* 
nie wybrano nowy Zarząd powiatu Z. S. 
w osobach: prezes powiatu Kolendów* 
ski Marian, członkowie: Bartmańska 
Romana, Bach Jan, Grynda Karol, dr 
Jarosz Roman, Kuczyński Zygmunt i 
Smoliński Antoni. Do Komisji Rewi
zyjnej zostali wybrani Frydlewicz Jani 
Guzik Stanisław, Michalik Józef i na 
zastępców Nawalićki Jan i Stach Kazi* 
mierz. Uchwalono następnie prelimi* 
narz budżetowy zamykający się kwotą 
10.250 zł. Po zebraniu odśpiewano 
Hymn Państwowy i pieśń organizacyj* 
ną, po czym odbył się wspólny obiad.

D ziałacz Str. N aro do w ego  p rzed  sadem
W ŁA SNEGO W YR O B U

KOŁDRY —  MATERACE 
B IE L IZ N Ę  P O Ś C IE L O W Ą

poleca firma

A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICKA 20 — tel. 213-33 
Cenniki na żądanie darmo 1811

r
oryginały znanych malarzy polskich 
na d o g o d n y c h  warunkach poleca 

-------chrześcijański

S A fL W N  O B R A Z O M
W ŁuOZiM iERZA S TE LM A C H A

Lwów, Słowackiego 2. Tel. 116-38. 
Oprawa obrazcw, ramy, fcarnisze. szyby, lustra S

PŁASZCZE LEKARSKIE
n a j le p s z e  — n a j t a ń s z e  —  n a j t r w a ls z e  
p o le c a  p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h

ę$r HlblU BS nej i sportowej 

L w ó w , ulica H e tm a ń s k a  22
(obok Miejsk. Muzeum Przemysł. 4342

Z N isk a
KONFERENCJA INSTRUKTO

RÓW W. F. W  dniu 15 maja br. 
odbyła się w miejscowej szkole powsze* 
chnej w Stalowej Woli pod przewodni
ctwem iinsp. szkolnego Józefa Lebedo* 
wieża konferencja rejonowych instruk» 
torów wychowania fizycznego dla nau* 
czycieli szkól powszechnych. Na pro* 
gram konferencji złożyły się 3 lekcje 
przykładowe, które przeprowadzili ppz 
Woliński, Wierzbiński i Osetek. Fo 
dyskusji nad lekcjami podał prof. 
Wierzbiński instrukcje do prowadzenia 
wychowania fizycznego w szkołach po* 
wszechnych, po czym p. inspektor za
mknął konferencję. W  miłym nastroju 
przeprowadzone obrady, dostarczyły -u* 
czestnikom konferencji wiele cennych 
uwag dla spraw wychowania fizyczne* 
go w szkołach powszechnych.

Przed sądem grodzkim w Jarosławiu 
rozpoczęła się przed kilku dniami roz
prawa karna przeewko aplikantowi ad* 
wokackiemu mgr. Janowi Rojekowi, 
czynnemu działaczowi Stronnictwa Na* 
rodowego w Jarosławiu.

Mgr Rojek oskarżony jest o to, że na 
jednym z publicznych zgromadzeń 
Stronnictwa Narodowego odbywają* 
cych się w sali Sokoła, treścią swego 
przemówienia dopuści! się przestępstwa 
z artykułu 127 kodeksu karnego. A;ty- 
kul ten brzmi następująco: „Kto w miej 
scu lub w czasie zajęć urzędowych aibo 
pubPcżnie znieważa władzę, urząd, woj* 
sko lub marynarkę wojenną albo ich 
jednostki, — podlega karze aresztu do 
lat 2 lub grzywny".

Rozprawa ze względu na tlo, prowa* 
dzona była przy drzwiach zakmniętych. 
Po przesłuchaniu kilkunastu świadków 
rozprawę odroczono do dnia 6 czerwca 
br. celem przesłuchania świadków od* 
wodowych.

Rozprawie przewodniczył asesor Śę* 

Ze S ta n i slateon '/!
BITWA W  LESIE NA TLE MA* 

JĄTKOWYM. W  lesie w Beiezowie 
Średnim Wasyl i Hryhory Romańęzy* 
czowie napad.li na Jana Sulatyckiego, 
którego ciężko pobili siekierami. Sula* 
tycki w obronie własnej postrzelił z re 
wolweru Hhyhora Romańczycza w le 
wą pierś, a jego brata Wasyla v/ pra* 
wy policzek. Wspomniana bójka wy ni 
kia na tle sporu majątkowego.
Z N a d w ó rn e j

TRAGICZNY EPILOG SPR7E- 
CZKI NA ZABAWIE. W  Paęyko-.-.ie 
pow. stanisławowskiego podczas za
bawy tanecznej wybuchła sprzeczka 
między Teodorem Dzusem a Wasylem 
Kaczkanem, w trakcie której Kaczkan 
zranił nożem Dzusa i zbiegł. Dzus 
przybrał sobie wówczas do pomocy 
swego imiennika Wasyla Dzusa i obaj 
udali się za Kaczkanem, a znalazłszy 
go w domu Marii Hryciów zabili ude 
rżeniem motyki w głowę. Sprawcy za* 
bójstwa zostali aresztowani.

dziowski p. Perucki, akt oskarżenia po* 
pierał wiceprokurator Kruczkowski z 
Przemyśla. Broni oskarżonego aplikant 
adwokacki adw. Macielińskiego ze Lwo

Z R u d ek
NiSSZCZQŚ!iW^ U IJ iP S M  

m o t e ^ l o w
Onegdaj w godzinach popołudnio

wych w odległości 2 km. za Rudkami 
wydarzył się nieszczęśliwy wypadek 
motocyklowy. Mianowięie motocykl 
prowadzony przez podkomisarza Bry* 
gady Kontroli Skarbowej w Samborze 
Otto Franke, który jechał w towarzy
stwie swego kolegi Mieczysława Scha* 
rera mijając furmankę chłopską, jadącą 
w przeciwnym kierunku, zderzył się z 
nią. Obaj pasażerowie motocykla do
znali dość ciężkich obrażeń i po udzie
leniu im pierwszej pomocy przez lęka* 
rza miejskiego z Rudek, zostali odsta
wieni samochodem do szpitala w Sam* 
borze. Motocykl został uszkodzony, 
natomiast furmanka oraz jego woźnica 
i trzej pasażerowie wyszli bez szwan*1 
ku. Organa P. P. prowadza dochodzę* 
nia celem ustalenia kto ponosi win? 
wypadku.

L °  G Ł O S Z E N I A  |
ZDROJOWISKA

POCZTOWY DOM ZDROWIA 
HREBENÓW, KARPATY pow. 
Stryj, nad Oporem. PENSJO 
NAT. ideainy wypoczynek, 
kuchnia wykwintna, tenis, 
zebrania towarzysaie, wy
cieczki. kani.ca własna, ceny 
umiarkowane, kolei, poczta 
w miejscu, telefon. Nr. 1. — 
Infprmacyj udziela Zarząd 
Donu, 11904

HERMETYCZNE
S A C R A

d a lą  za 10 g r . lodu 3 dni chłodu — n a j t a n i e j  
w prost w e  fab ry ce  SY K S TU S K A  18, róg Kościuszki

S p r z e d a ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłuszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlow e po 10 

groszy.

PENS JO NA TY!
Żądajcie oferty na chodniki 
kokosowe do holów i przed 
łóżka. — Dywany „ywieckie, 
Lwów. Kopernika 3. 4341

MEBLE NA SPŁATY 
BEZ WEKSLU 

Zanim kupisz meble — 
wstąp i  oglądnij wytwórnię, 
suszarnię 1 tapicernię — 
która posiada stale na skła
dzie: sypialnie, jadalnie, sa* 
lony, gabinety, tapczany i 
urządzenia kuchenne we
dług najnowszych wzorów. 
Wytwórnia mebli — Lwów, 
Sapiehy 8 w budynku W y, 
Stawy Maszyn. — Kredyt 
dwuletni! 4121

KS IĄ ŻK I
z zajer. ogrodnictwa, wiosen, 
robót polnych, — hodowli 
drzew, zwierząt itd. w  
wielkim wyborze poleca 
Księgarnia A . Krawczyński, 
Lwów, Rutowskiego 9. 4056

P U D E R N I C Z K I
r o i p y l . c z e .  
grzebienie, po- 
madki do ust, 
ołówki do brwi,

twarzy — poleca
PERFUMERIA A. PAWLIKA 
Lwów, Hetmańska 6, tele
fon 103-60. 4039

MATRYMSNIflLNE

PANNA
lat 39, inteligentna, ładna, 
niebiedna, wyjdzie za mąż 
za pana dobrego charakte
ru, z uniwersyteckim wy
kształceniem, na stanowisku. 
Nieanonimowe zgłoszenia do 
Admin. „Przystań-. 11932

M i e s z k a n i a
W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz* 
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów, 2 razv bezpłatnie.

P1ĘCIOPOKOJOWE 
mieszkanie, pełny komfort, 
centrum — do wynajęcia 
chrześcijanom bez dzieci 
i zwierząt. Wiadomość: Pil- 
sudskiego 4, dozorca. 11930

CZTEROPOKOJOWE 
frontowe, kuchnia z kom
fortem, I. p., bardzo słonecz
ne, ty lko  katolikom wynaj
mą. Kopcowa 4, teł. 229-90. 
Oglądać 16—18. 11935

TR ZY  POKOJE 
pelnokomfortowe. — bardzo 
słoneczne, spokojnym tanio 
wynajmą. Grochowska 30-

11938

TRZYPOKOJOWE
mieszkanie słoneczne, bal
kon, bez podatku, — ulica 
Tarnowskiego 78. 11937

R ó ż n e
R Z A D K A  O K A ZJA I
Otrzymaliśmy resztki nakla-i 

dów bogato ilu
strowanych mo- 
nografij artysty
cznych wydawn.' 
Sztuk Pięknych 
od 95 groszy. 
Zapasy nie wiel
kie. KSIĘGARNIA

MAŁOPOLSKA, Lwów, Akade
micka 16. Katalogi bezpłat
nie. 3933

s. o. s.
Czystość zbankrutuje. —< 
Lwów nie urguje. — Sufity, 
posadzki zaniedbuje. — 
Dzwoń 259*17.

KŁOPOTY
z nożami nareszcie ustały 
— Kasia myje śmiało gorącą wodą — nigdy już nie 

— bo oprawił oplater" Kopemi*

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń  r.......
Ogłossenia w tekście 1 Ne pierwszej stronie zł 0S0. W tekście od 2—5-teJ str zl 070. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zt 0 50. Cała pierwsza strona zł 1.100. 
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Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redakjor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działa 
sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A . Medyński; kierownik kroniki Małopolski — B. Pawlik: redaktor działa

sportowego — M. Kobiak; telefony własne — KI. Hrabyk

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO": LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i  sprawo
zdawcy 114-98, 262-42. -  Administracja 274-44. -  KANTOR OGŁOSZEŃ 1 PRENUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42 

Konto P. K. O. 506.250

Jń fy td a w c a j M a ło < e W s ie  W y d a w n ic tw o  w e  L w o w ie ,  S p . Drukarnią Spółki  Wydawniczej „Słowa Polskiego*, Lwów, uL Zunorowżcsa li


